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İdari Özet 

İzmir gürültü seviyesi azaltımına ilişkin bu rapor aşağıdaki yapıya sahiptir:  

 Bölüm I & II Avrupa Çevresel Gürültü Direktifi (END) ve Çevresel Gürültünün 
Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliği‘ne (ÇGDYY) dayanan eylem 
planlama çalışmasına ilişkin genel açıklamalar içermektedir.  

 Bölüm III ÇGDYY kapsamında gürültü eylem planında olması gereken asgari 
unsurları içermektedir. 

 Bölüm IV' de İGEP' e ait teknik detaylar yer almaktadır. 
 Bölüm V İGEP sonuçlarını içermektedir.  
 Ek 1, GYA alanlarında yer alan önlem alınması planlanan karayolları listesini 

içermektedir.  

AB IPA ―Çevresel Gürültü Direktifinin Uygulama Kapasitesi için Teknik Yardım Projesi‖ 
kapsamında İzmir için hazırlanan gürültü haritasından yola çıkarak, İzmir'de 
karayolları kaynaklı 16 (on altı) ve raylı sistem kaynaklı 6 (altı) olmak üzere sorunlu 
alanların (Gürültü Yönetim Alanı, GYA) seçimine dayanarak Çevresel Gürültünün 
Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliğinin Ek V altında tanımlanan minimum 
gereksinimleri karşılayan bir gürültü eylem planı hazırlanmıştır.  

İzmir'de seçilen karayolları kaynaklı 16 (on altı) ve raylı sistem kaynaklı 6 (altı) GYA 
için gürültü azaltım tedbirleri seçilmiştir. Her bir sorunlu alan için senaryolar 
oluşturulmuştur. Farklı senaryolar için maliyetler, sosyal kabul edilebilirlik, ekonomik 
uygulanabilirlik, politik öncelik ve zaman tablosu konularında kestirimler yapılmıştır. 
Ayrıca, eylem planının uygulamasının, halkın katılımının ve istenilen uzun vadeli 
stratejinin değerlendirmesi için öngörülen hükümler geliştirilmiştir. 
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1.GİRİŞ 

 
2010 yılında yürürlüğe giren Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi 
Yönetmeliği; stratejik gürültü haritalarının ve eylem planlarının hazırlanmasına ilişkin ilgili 
tarafların sorumluluklarını belirlemektedir. Eylem planlarının hazırlanması görevi 
belediyelere verilmiştir. 
 
―Çevresel Gürültü Direktifinin Uygulama Kapasitesi için Teknik Yardım Projesi‖ 
kapsamında gürültü haritaları yardımıyla sorunlu alanlar coğrafi bilgi sistemine sahip 
bilgisayar programıyla belirlenmiş, seçimlerin ardından saha ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. 
Oluşturulan sorunlu alanlar raporu, Gürültü Yönetimine Aday Alanların (GYAA) 
tanımlanması için gerekli tüm bilgileri sunmaktadır. Bunlar gürültü skoru (PEL), gürültü 
kaynakları (ID, isim ve kısa açıklama), gürültüye maruz kalan nüfus ve çok hassas 
binaların varlığı ile ilgili bilgileri içermektedir. Gürültü skoru CBS tabanlı bir yöntem 
kullanılarak hesaplanmıştır. CBS ortamında tespiti yapılan GYAA‘ların öncelikli olanları 
Gürültü Yönetim Alanları (GYA) olarak belirlenmiştir.  
 
Gürültü azaltım tedbirlerinde, bilimsel ve teknik literatüre dayanarak olası azaltım 
tedbirlerinin açıklamaları yanında, saha ziyaretleri ile belirlenen GYA‘larda 
uygulanabilecek olan tedbirler açıklanmıştır. 
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2.GÜRÜLTÜ EYLEM PLANI TANIMI 

 
04.06.2010 tarih ve 27601 sayılı (Değişik: RG-18/11/2015-29536) Resmi Gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe giren Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi 
Yönetmeliği'ne göre; 

 Eylem Planı: gerektiğinde gürültü seviyesinin düşürülmesi de dahil olmak üzere 
gürültü ile ilgili sorunlar ve etkileri ile baş etmek için tasarlanan planları, şeklinde 
tanımlanmaktadır. 

 
Avrupa Komisyonu‘nun 2000 yılında benimsenen bir önerisi sonrasında, Avrupa 
Parlamentosu ve Konseyi 25 Haziran 2002 tarihinde ―END‖ olarak da bilinen çevresel 
gürültünün değerlendirilmesi ve yönetimine ilişkin 2002/49/EC sayılı direktif kabul 
edilmiştir. END, ―çevresel gürültü maruziyeti nedeniyle oluşan, gürültü rahatsızlığını da 
içeren her türlü zararlı etkiden sakınmak, bu zararlı etkileri önlemek veya azaltmak 
doğrultusunda genel bir yaklaşım tanımlamayı‖ amaçlamaktadır. Bu amaç doğrultusunda 
birkaç farklı eylem dereceli olarak uygulanmalıdır. Bununla birlikte END, başlıca gürültü 
kaynaklarından yayılan gürültünün azaltılmasına yönelik AB ölçütlerini geliştirmek üzere 
bir temel sağlamayı hedeflemektedir. Direktifin başlıca amaçlarına uygun olarak END 
insanların gürültüye maruz kaldığı özellikle yapılaşmış alanlarda, parklar veya yerleşim 
alanlarındaki diğer sessiz alanlarda, kırsal alandaki sessiz alanlarda, okul, hastane ve 
diğer gürültüye hassas binalar ve alanlar çevresinde oluşan gürültüyü kapsamaktadır. 
Direktifin esasları diğer kapsayıcı çevre politikalarının (hava ve atık gibi) esasları ile 
benzerlik göstermektedir. Bu benzerlikler özellikle iki adımı takip etmektedir:Ana 
karayolları, demiryolları, hava alanları ve yerleşimler için ―stratejik gürültü haritalarının‖ 
hazırlanması.  Yetkili mercilerce seçilecek gürültü sorunlarını yönetmeye ve azaltmaya 
yönelik uygulanabilir ―eylem planlarının‖ belirlenmesi. Stratejik gürültü haritalama 
sonuçlarından başlayarak en önemli gürültü eylem planı aşamaları aşağıdaki gibidir:   
 
Gerektiği durumlarda gürültüyü azaltmak ve çevresel gürültü kalitesinin iyi olduğu 
yerlerde bunu korumak amacıyla, yetkili idarelerce eylem planları hazırlanmasını zorunlu 
kılarak yerel gürültü sorunlarının üzerine eğilmek.   
 
Gürültüden etkilenen insan sayısını azaltmaya yönelik hedefleri içeren uzun vadeli bir AB 
stratejisi geliştirmek. Fakat direktif bağlayıcı sınır değerleri veya eylem planlarına dâhil 
edilecek azaltım tedbirlerini belirlememiştir. Bu konuları yetkili idarelerin takdirine 
bırakmaktadır.  
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3.İZMİR GÜRÜLTÜ EYLEM PLANI (İGEP) 

 

3.1 Yerleşim Alanları, Ana Karayolları, Ana Demiryolları ve Ana 
Havalimanları ile Endüstri, Eğlence  ve Rekreasyon, İmalathane  ve 
Benzeri Gürültü Kaynaklarının Yakınındaki Alanların Tanımı  
 

İzmir ili Anadolu‘nun batısında yer almakta olup İstanbul ve Ankara‘dan sonra Türkiye‘nin 
en yüksek nüfusa sahip üçüncü şehridir. 
 
İzmir ilinin konumu aşağıdaki Şekil1‘de gösterilmiştir. 
 

 
Şekil 1: İzmir ilinin konumu 

AG04 İzmir Büyükşehir Belediyesi gürültü haritalaması: Kabul edilen İzmir 
Belediyesi yerleşim alanı içerisinde kalan ana karayolları, ana demiryolları ve 2 adet 
entegre sanayi tesisi ile bu yerleşim alanı dışında kalan bazı ana karayolları ile 
demiryollarını içerecek şekilde gerçekleştirilmiştir. (AG04 İzmir' e ait gürültü haritası 
kodunu ifade etmektedir.) 
 
AG04 İZMİR YERLEŞİM ALANI SINIRLARI 
 
Proje kapsamında, yerleşim alanı sınırları İzmir Büyükşehir Belediyesi ve Çevre Şehircilik 
Ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından kabul edilmiştir. Yerleşim alanı sınırları, belediye 
tarafından mevcut kentsel alan sınırları kullanılarak tanımlanmıştır. 
 
Belirlenen bu sınır TÜİK nüfus değerleri atanmış mahalle sınırları kullanılarak 
doğrulanmıştır. Her bir mahalleye TÜİK nüfus verisi atanmış ve daha sonra her bir 
mahalle için yoğunluk hesaplanmıştır. Daha sonra bu veriler ile kentsel alan sınırının Türk 
mevzuatında yerleşim alanı için tanımlanan kriterlere uyumlu olduğu doğrulanmıştır. 
 
Yönetmelik, gürültü haritası hazırlanacak yerleşim alanını, nüfusu yüz binden fazla olan, 
şehirleşmiş alan olarak kabul edilen ve nüfus yoğunluğunun kilometre kare başına 1000 
kişiden fazla olduğu alanlar olarak tanımlamaktadır. Belediyemiz tarafından gürültü 
haritalaması için uygun kentsel alan sınırları belirlenmiştir.  Aşağıda yer alan Şekil 2 ve 
3'de mahalle nüfus yoğunluklarını ve nihai yerleşim alanı sınırlarını göstermektedir. 
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Şekil 2: Mahalle nüfus yoğunluğu (>1000 kişi/km2 koşulunu sağlayan mahalleler kırmızı ile 

gösterilmiştir) 

 

 
Şekil 3:Yerleşim alanı sınırları 

 

Belirlenen yerleşim alanı dâhilinde END ve Yönetmelik şartlarına uygun olarak aşağıda 
verilen kaynaklar için stratejik gürültü haritalaması gerçekleştirilmiştir. Gürültü 
haritalaması kapsamında İzmir ili yerleşim alanındaki; 
 

 Karayolları 
 

 Ana Karayolları 
 

 Demiryolları 
 

 Ana Demiryolları 
 

 2(iki) Endüstri tesisinin gürültü haritası çıkartılmıştır.  
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Gürültü haritası çıkartılan kaynaklar Şekil 4, Şekil 5 ve Şekil 6'da yer almaktadır. 
 

 
Şekil 4 :Haritalandırılan toplam karayolu ağı 

 

 
Şekil 5 :Haritalandırılan toplam demiryolu ağı 
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Şekil 6: Haritalandırılan endüstri kaynakları 

Kilometrekare başına nüfus yoğunluğu 1000 kişi üzeri olan ve nüfusu yüz bin üzeri olan 
yerleşim alanları için İzmir ilinin stratejik gürültü haritası hazırlanmıştır.Haritalanan 
yerleşim yeri Şekil 7'de gösterilmektedir. 
 

 
Şekil 7: Çevre Şehircilik Ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından tanımlanmış ―yerleşim‖ bölgeleri 

(turuncu renkte gösterilmiştir) 

 

İzmir ilinde stratejik gürültü haritası yapılan gürültü kaynaklarının yakın çevresinde 
konutlar işyerleri ve küçük ölçekli sanayi işletmeleri mevcuttur.  

 Karayolları güzergahının yakın çevresindeki alanların: Ticari yapılar ile 
gürültüye hassas kullanımların birlikte bulunduğu alanlardan konutların yoğun 
olarak bulunduğu alanlar olduğu, 

 Demiryolları güzergahının yakın çevresindeki alanların:Ticari yapılar ile 
gürültüye hassas kullanımların birlikte bulunduğu alanlardan konutların yoğun 
olarak bulunduğu alanlar olduğu, 

 2(iki) adet endüstri tesisinin bulunduğu alanın yakın çevresindeki 
alanların: Endüstriyel alan ve Ticari yapılar ile gürültüye hassas kullanımların 
birlikte bulunduğu alanlardan işyerlerinin yoğun olarak bulunduğu alanlar olduğu, 
anlaşılmıştır. 
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Stratejik Gürültü Haritası oluşturulması kapsamında, gürültü kaynaklarına ilişkin seçilen 
alanlar ve bu alanlardaki sorunlu alanların tanımlanması, seçilen alanlara ilişkin gürültü 
azaltım senaryoları ve gürültü azaltım tedbirleri bu raporda yer almaktadır. İzmir iline 
ilişkin bina ve sakin sayıları gibi bazı istatistikî bilgileri Tablo 1‘de özetlenmektedir. 
 

Tablo 1: İzmir iline ait bina ve sakin sayıları istatistikleri 

Model Alanı 765 km2 

Hesaplama Alanı 593 km2 

Yerleşim Alanı 257 km2 

Toplam Nüfus 3.112.235 

Toplam Bina Sayısı 509.727 

Toplam Hassas Kullanım İçeren Bina Sayısı 374.403 

Toplam Hane Sayısı 1.119.095 

Toplam Okul/Eğitim Binaları Sayısı 2.856 

Toplam Hastane Binaları Sayısı 338 

 
 
AB IPA Yatırım Programında yer alan ―Çevresel Gürültü Direktifi İçin Uygulama Kapasitesi 
Projesi‖ kapsamında İzmir'de modellenen gürültü kaynakları karayolu, demiryolu ve 
endüstri olarak belirlenmiştir. Adnan Menderes Havalimanı gürültü haritası DHMİ 
tarafından hazırlatılmıştır. Gürültü kaynaklarına ilişkin verileri gösteren bilgiler Tablo 2‘de 
yer almaktadır. 
 

Tablo 2: Gürültü kaynaklarına ilişkin istatistikler 

Yerleşim alanındaki gürültü kaynaklarının özeti İstatistikler 

Karayolu kaynaklarının toplam uzunluğu 1229 km 

Ana karayolu kaynaklarının toplam uzunluğu 984 km 

Demiryolu kaynaklarının toplam uzunluğu 176 km 

Ana demiryolu kaynaklarının toplam uzunluğu 146 km 

Endüstri kaynaklarının toplam sayısı 2 
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3.2 Sorumlu Yetkili 
 
04.06.2010 tarih ve 27601 sayı ile resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren Çevresel 
Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliğinin 7.madde 2.bendinin(d) 
fıkrasının 5-6-7.ci maddelerine göre;(Belediyeler) belirtilen gürültü kaynaklarının gürültü 
haritaları göz önünde bulundurularak gürültü kaynaklarının bulunduğu alanları kapsayan 
eylem planlarını hazırlamakla, Belediye Sınırları ve Mücavir alan içindeki yerleşim alanı 
için hazırlanan eylem planlarını kamuoyu görüşüne açmakla, Belediye Sınırları ve Mücavir 
alan içindeki yerleşim alanı için hazırlanan gürültü haritalarının ve eylem planlarının nihai 
hali hakkında kamuoyuna bilgi vermekle ve bakanlığa göndermekle sorumludur. 
 
İzmir Gürültü Eylem Planı konusunda, Yönetmeliğe uygun olarak belirlenmiş sorumlu 
idare İzmir Büyükşehir Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol Şube Müdürlüğü'dür. 
 
 Telefon : 0232-293 1357 
 e-mail  : gurultudenetim@izmir.bel.tr 
 Adres  : Mimar Sinan Mahallesi 9 Eylül Meydanı No:9/1 Kültürpark içi 4 nolu  
                              hol Konak/ İzmir 
 

3.3 Yasal Öğeler  
 
04.06.2010 tarih ve 27601 sayı ile resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren Çevresel 
Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliğinin ( değişiklik: 18.11.2015 tarih ve 
29536 sayılı resmi gazete) 30. maddesine göre en geç 31.12.2017 tarihine kadar; iki yüz 
elli binden fazla yerleşik nüfusu olan yerleşim alanları için;  
 
Yılda altı milyondan fazla geçtiği ana kara yolları,yılda altmış binden fazla trenin geçtiği 
ana demiryolları, ana hava limanları ve yakınındaki yerler ile ilgili olarak, gürültü 
seviyesinin azaltılmasında dahil olmak üzere gürültü ile ilgili hususlar ve gürültünün 
etkileri ile baş etmeye yönelik eylem planlarının hazırlanmış olması gerekmektedir.  
 
04.06.2010 tarih ve 27601 sayı ile resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren Çevresel 
Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliğinin 30. maddesine göre; yüz 
binden fazla yerleşik nüfusu olan yerleşim alanları için; Yılda üç milyondan fazla geçtiği 
ana kara yolları, yılda otuz binden fazla trenin geçtiği ana demiryolları, ana demiryolları 
ve yakınındaki yerler ile ilgili olarak, yönetmelikte verilen sınır değerlerin aşılması durumu 
yada yetkili idarelerce seçilen diğer kriterler olarak tanımlanan önceliklere belirli bir 
şekilde yer veren eylem planlarının hazırlanmış olması gerekmektedir gürültü seviyesinin 
azaltılmasında dahil olmak üzere gürültü ile ilgili hususlar ve gürültünün etkileri ile baş 
etmeye yönelik eylem planlarının hazırlanmış olması gerekmektedir.  
 
Kilometre kare başına nüfus yoğunluğu 1000 kişi üzeri olan ve nüfusu yüz bin üzeri olan 
yerleşim alanları için İzmir ilinin stratejik gürültü haritası hazırlandığından, bu eylem 
planında Kilometre kare başına nüfus yoğunluğu 1000 kişi üzeri olan ve nüfusu yüz bin 
üzeri olan yerleşim alanları için eylem planları hazırlanmış olacaktır. 
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3.4 Çevresel Gürültünün Değerlendirmesi ve Yönetimi 
Yönetmeliğinin Dördüncü Bölümünde Yer Alan Her Türlü Sınır 
Değerler 
 

Gürültü aşım haritalarının hazırlanmasında kullanılan, yönetmeliğin belirlediği gürültü 
sınır değerleri aşağıdaki tablolarda verilmiştir. Bu eylem planındaki gürültü aşım 
analizlerinde mevcut yollar için belirlenmiş olan sınır değerler kullanılmıştır. 

 

Tablo 3: ÇGDYY' e göre karayolu gürültü sınır değerleri 

Alanlar Planlanan/Yenilenmiş/Onarılmış 

yollar 

Mevcut yollar 

Lgündüz 

(dBA) 

Lakşam 

(dBA) 

Lgece 

(dBA) 

Lgündüz 

(dBA) 

Lakşam 

(dBA) 

Lgece 

(dBA) 

Gürültüye hassas 

kullanımlardan eğitim, 

kültür ve sağlık alanları 

ile yazlık ve kamp 

yerlerinin  ağırlıklı 

olduğu alanlar 
60 

 

 

 

 

 

 

55 50 65 60 55 

Ticari yapılar ile 

gürültüye hassas 

kullanımların birlikte 

bulunduğu alanlardan 

konutların yoğun olarak 

bulunduğu alanlar 

 

 

 

63 

 

 

 

58 

 

 

 

53 

 

 

 

68 

 

 

 

63 

 

 

 

58 

Ticari yapılar ile 

gürültüye hassas 

kullanımların birlikte 

bulunduğu alanlardan 

işyerlerinin yoğun olarak 

bulunduğu alanlar 

 

 

 

65 

 

 

 

60 

 

 

 

55 

 

 

 

70 

 

 

 

65 

 

 

 

60 

Endüstriyel alanlar 67 62 57 72 67 62 

 

ÇGDYY MADDE 19 – (1) Raylı sistemlerden kaynaklanan gürültü seviyesi ve 
gürültünün önlenmesine ilişkin kriterler aşağıda belirtilmiştir: 

 a) Raylı ulaşım sistemlerinden çevreye yayılan gürültü seviyesi Lgündüz 65 
dBA, Lakşam 60 dBA ve Lgece 55 dBA sınır değerlerini aşamaz. 

Tablo 4: ÇGDYY'e göre demiryolu gürültü sınır değerleri 

Yer altı İstasyonları  Leq (dBA) Yerüstü İstasyonları  Leq (dBA) 

Gişeler, merdivenler, koridorlar 55  

Platformlar  

(platform 

kenarından 

1,8 m) 

Duran ve kalkan 

trenler için 

 

70 

 

 

Platformlar  

(platform 

kenarından 

Duran ve kalkan 

trenler için 

 

80 Geçen Trenler 75 

Geçen Trenler 85 Çalışır durumda 

bekleyen trenler için 

65 
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1,8 m) Çalışır durumda 

bekleyen trenler için  

65   

  

  

  

  

  

  

  

İstasyon içinde Havalandırma 

sistemi 

55 

Caddelerde havalandırma kanalları 

(9.0 m‘de) 

55 

İstasyon içinde kapalı hacimlerde 

bulunan acil havalandırma fanları 

(22.5 m.‘de)  

80 

 
Tablo 5:ÇGDYY'e göre havaalanı gürültü sınır değerleri 

Alanlar Küçük hava alanları  

(yılda elli binin altında iniş/ 

kalkışın olduğu hava alanları)  

Büyük hava alanları  

(yılda elli bin ve üstü iniş/ kalkışın 

olduğu hava alanları)  

Lgündüz  

(dBA) 

Lakşam 

(dBA)  

Lgece  

(dBA) 

Lgündüz  

(dBA) 

Lakşam 

(dBA)  

Lgece  

(dBA) 

Gürültüye hassas 

kullanımlardan  eğitim, 

kültür ve sağlık alanları 

ile yazlık ve kamp 

yerlerinin  ağırlıklı 

olduğu alanlar 

 

 

63 

 

 

 

 

58 

 

 

53 

 

 

65 

 

 

60 

 

 

55 

Ticari yapılar ile 

gürültüye hassas 

kullanımların birlikte 

bulunduğu alanlardan 

konutların yoğun olarak 

bulunduğu alanlar 

 

65 

 

 

 

 

60 

 

55 

 

68 

 

 

 

 

63 

 

 

58 

Ticari yapılar ile 

gürültüye hassas 

kullanımların birlikte 

bulunduğu alanlardan 

işyerlerinin yoğun 

olarak bulunduğu 

alanlar 

 

67 

 

 

 

62  

57 

 

72 

 

 

 

67 

 

 

 

 

62 

Endüstriyel alanlar  70 65 60 75 70 65 

 

Tablo 6: ÇGDYY'e göre endüstri gürültü sınır değerleri 

Alanlar    

Lgündüz  

(dBA) 

Lakşam 

(dBA)  

Lgece  

(dBA) 

Gürültüye hassas kullanımlardan eğitim, 

kültür ve sağlık alanları ile  yazlık ve 

kamp yerlerinin yoğunluklu olduğu 

alanlar  

 

 

60  

 

 

55 

 

 

50 

Ticari yapılar ile gürültüye hassas 

kullanımların birlikte bulunduğu 

alanlardan konutların yoğun olarak 

bulunduğu alanlar 

 

65 

 

60 

 

55 

Ticari yapılar ile gürültüye hassas 

kullanımların birlikte bulunduğu 

alanlardan işyerlerinin yoğun olarak 

bulunduğu alanlar 

 

68 

 

63 

 

58 

Endüstriyel alanlar  

70 

 

65 

 

60 
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Yönetmelik Lgag gürültü göstergesi bazında herhangi bir gürültü sınırı değeri 
içermemektedir. Gürültü haritalamada, arazi kullanım alanları yukarıdaki 
sınıflandırmaya göre aşağıdaki şekilde belirlenmiştir:  

1. Gürültüye hassas kullanımlar, eğitim, kültür veya sağlık alanları  
2. Konut yoğun karma kullanımlı alanlar  
3. Ticaret yoğun karma kullanımlı alanlar  
4. Endüstriyel alanlar 

 
 

3.5 Gürültü Haritalama Sonuçları Özeti  
 

Çevresel Gürültü Direktifi İçin Uygulama Kapasitesi Projesi kapsamında İzmir İlinin 
stratejik gürültü haritası bitirilmiştir. Belediyemize 2015 yıl aralık ayının sonunda 
teslim edilen İzmir ili Stratejik Gürültü Haritasının dijital harita sonuçları kontrol 
edilmiştir. Proje yüklenicisi tarafından belediyemize gönderilen proje çıktı veri raporu 
sonuçlarına göre; İzmir ilinde gürültü haritalama sonuçlarını gösteren bir özet 
aşağıdaki tablolardadır; 
 
Karayolu gürültü aşım sonuçları: 
 
İzmir yerleşim alanı içinde kalan ve 3 milyon araç/yıl üzeri yüke sahip 
karayollarından kaynaklı gürültü aşım sonuçları Tablo 7‘de yer almaktadır. Gürültü 
hesaplaması yapılan karayolu ağında İzmir Büyükşehir Belediyesi ve KGM‘ye ait yollar 
yer almaktadır. 

Tablo 7: Karayolu kaynaklı gürültü aşım sonuçları 

Gürültü sınır değerleri 
üzerinde maruziyet Lgündüz Lakşam Lgece 

Konut binaları sayısı 9,882 19,994 14437 

Okul binaları sayısı 131 317 204 

Hastane binaları sayısı 16 57 33 

Hane sayısı 58,056 124,244 88,491 

Sakin sayısı 142,627 306,725 218,624 

 
Demiryolu gürültü aşım sonuçları: 
 
 İzmir yerleşim alanı içinde yer alan ve 30 bin tren/yıl üzeri trafik yüküne 
sahip demiryollarından kaynaklı gürültü aşım sonuçları Tablo 8‘ de yer almaktadır.  
Gürültü hesaplaması yapılan demiryolu ağında Metro trenleri, İzban trenleri, TCDD‘ye 
ait yük ve yolcu trenleri çalışmaktadır. 

 

Tablo 8: Demiryolu kaynaklı gürültü aşım sonuçları 

Gürültü sınır değerleri 
üzerinde maruziyet Lgündüz Lakşam Lgece 

Konut binaları sayısı 
0 30 5 

Okul binaları sayısı 
0 2 0 
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Hastane binaları sayısı 
0 0 0 

Hane sayısı 
0 49 8 

Sakin sayısı 
0 113 19 

 
 
Sanayi gürültü aşım sonuçları: 
 
İzmir yerleşim alanı içinde kalan yüksek kirletici potansiyeline sahip tesis niteliğinde 
olan (IPPC) Batıçim ve Çimentaş fabrikalarından kaynaklı gürültü aşım sonuçları Tablo 
9‘ da yer almaktadır.   

 

Tablo 9: Sanayi kaynaklı gürültü aşım sonuçları 

Gürültü sınır değerleri üzerinde 
maruziyet Lgündüz Lakşam Lgece 

Konut binaları sayısı 13 24 129 

Okul binaları sayısı 0 0 0 

Hastane binaları sayısı 0 0 0 

Hane sayısı 17 32 200 

Sakin sayısı 51 96 595 

 
Hava limanı gürültü aşım sonuçları: 
 
2013 Yılında Tübitak MAM tarafından yapılan Adnan Menderes Havalimanı gürültü 
haritası sonuçlarına göre; 
Hava Alanı Gürültü Haritası Sonuçlarına göre;  ÇGDYY Ek VII-Tablo 10‘da verilen 
Hava Alanı Çevresel Gürültü Sınır Değerleri'ne göre değerlendirmeler yapılmıştır. Sınır 
değer aşım hesaplarına göre; 
 

1. Gündüz sınır değerini (68 dB(A)) aşan yaklaşık 1 km2 bir alan olduğu ancak bu 
alan içerisinde etkilenen bir yapının olmadığı belirlenmiştir. 

2. Akşam sınır değerini (63 dB(A)) aşan yaklaşık 2 km2 alan içerisinde 200 
konut sakinin etkilendiği hesaplanmıştır. 

3. Gece gürültü düzeyi (58 dB(A)) sınır değerlerini aşan yaklaşık 2,5 km2 alanda 
ise yaklaşık 100 konut ve bu konutlarda yaşayan 300 konut sakinin 
etkilendiği sonucuna ulaşılmıştır., 

2020 Yılında Tübitak MAM tarafından yapılan Adnan Menderes Havalimanı gürültü 
haritası sonuçlarına göre; 
 
Hava Alanı Gürültü Haritası Sonuçlarına göre;  ÇGDYY Ek VII-Tablo 10‘da verilen 
Hava Alanı Çevresel Gürültü Sınır Değerleri'ne göre değerlendirmeler yapılmıştır. Sınır 
değer aşım hesaplarına göre; 
 

1. Gündüz sınır değerini (68 dB(A)) aşan yaklaşık 1 km2 bir alan olduğu ancak 
bu alan içerisinde etkilenen bir yapının olmadığı belirlenmiştir. 

2. Akşam sınır değerini (63 dB(A)) aşan yaklaşık 3 km2 alan içerisinde 800 
konut sakinin etkilendiği hesaplanmıştır. 
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3. Gece gürültü düzeyi (58 dB(A)) sınır değerlerini aşan yaklaşık 3,5 km2 
alanda ise yaklaşık 100 konut ve bu konutlarda yaşayan 1500 konut 
sakinin etkilendiği sonucuna ulaşılmıştır. 

 
AB IPA Yatırım Programında yer alan ―Çevresel Gürültü Direktifi İçin Uygulama 
Kapasitesi Projesi‖ kapsamında İzmir'de modellenen gürültü kaynaklarına ait elde 
edilen sonuçların özetini gösteren tablolar aşağıda yer almaktadır. 
 
5 dB(A)‘lık gürültü seviyesi bantlarına (değer aralıkları) göre gürültüye maruz kalan 
insan sayısı (en yakın yüz rakamına yuvarlanmış). 
 
 
Konutlarda yaşayan insan sayısı – Lgündüz 

 

Tablo 10:  Gürültü Haritalarına Göre Konutlarda Yaşayan İnsan Sayısı (Lgündüz) 

Lgündüz    gürültü   
seviyesi <55 55-59 60-64  65-69 70-74 >75 

(dB(A))        
        

Yerleşim alanı içinde    
        

Endüstriyel Gürültü 200 100 100  0 0 0 
        

Demiryolu Trafik Gürültüsü 2957700 4500 200  0 0 0 
        

Ana Demiryolu Trafik 2957700 4400 200  0 0 0 

Gürültüsü        
        

Karayolu Trafik Gürültüsü 2519600 196100 128200  89600 26600 2300 
        

Ana Karayolu Trafik 2572700 170900 109300  81400 25800 2300 

Gürültüsü        
        

Birleştirilmiş Gürültü 2408200 295500 138800  90500 27000 2300 
        

 
Konutlarda yaşayan insan – Lakşam 

 

Tablo 11: Gürültü Haritalarına Göre Konutlarda Yaşayan İnsan Sayısı (Lakşam) 

Lakşam    gürültü   seviyesi <55 55-59 60-64  65-69 70-74 >75 

(dB(A))        
        

Yerleşim alanı içinde    
        

Endüstriyel Gürültü 2961600 600 100  0 0 0 
        

Demiryolu Trafik Gürültüsü 2959000 3300 100  0 0 0 
        

Ana Demiryolu Trafik 2959000 3200 100  0 0 0 
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Gürültüsü        

        

Karayolu Trafik Gürültüsü 2543300 193700 123300  81200 19900 1000 
        

Ana Karayolu Trafik 2593000 168500 106000  74500 19400 1000 

Gürültüsü        
        

Birleştirilmiş Gürültü 2461700 266300 131400  81900 20100 1000 
       

 
 
Konutlarda yaşayan insan – Lgece 

  

Tablo 12: Gürültü Haritalarına Göre Konutlarda Yaşayan İnsan Sayısı (Lgece) 

Lgece     gürültü   seviyesi <50 50-54 55-59  60-64 65-69 >70 

(dB(A))        
        

Yerleşim alanı içinde    
        

Endüstriyel Gürültü 2957900 3300 800  200 100 0 
        

Demiryolu Trafik Gürültüsü 2960600 1800 0  0 0 0 
        

Ana Demiryolu Trafik 2960600 1800 0  0 0 0 

Gürültüsü        

        

Karayolu Trafik Gürültüsü 2633900 168300 108300  45500 6100 200 
        

Ana Karayolu Trafik 2670200 145700 97000  43100 6100 200 

Gürültüsü        
        

Birleştirilmiş Gürültü 2510500 279400 118800  47200 6300 200 
       

 

Konutlarda yaşayan insan – Lgag 

 
 

Tablo 13: Gürültü Haritalarına Göre Konutlarda Yaşayan İnsan Sayısı (Lgag) 

Lgag      gürültü    seviyesi <55 55-59 60-64  65-69 70-74 >75 

(dB(A))        
        

Yerleşim alanı içinde    
        

Endüstriyel Gürültü 2956700 4000 1300  300 100 0 
        

Demiryolu Trafik Gürültüsü 2955300 6200 1000  0 0 0 
        

Ana Demiryolu Trafik 2955200 6200 1000  0 0 0 

Gürültüsü        

        

Karayolu Trafik Gürültüsü 2416000 236500 155700  104000 44200 5900 
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Ana Karayolu Trafik 2479100 209100 133500  92900 42000 5900 

Gürültüsü        
        

Birleştirilmiş Gürültü 2081600 524400 197200  108000 45000 6100 
        

 
 

 
 

 

3.6 Halen Yürürlükte Olan Gürültü Azaltım  Tedbirleri ve 
Hazırlık Aşamasındaki Her Türlü Projeler Hakkında Bilgiler  

  

 

3.6.1 BİSİM 
 

BİSİM projesi İzmir Büyükşehir Belediyesi‘nin kent içi ―ekolojik ulaşım‖ konusundaki 
en etkili yatırımlarından biridir. Körfez hattını kuşaklayan ve yaklaşık 50 km 
uzunluğuna ulaşan BİSİM hattında aktif 60 adet istasyon bulunmaktadır. Karayolu 
taşıtlarının meydana getirdiği gürültü emisyonlarının azaltılması amacına hizmet 
etmekte olan söz konusu bisiklet ağı ile kent içi ulaşımın en çevreci alternatifi hayata 
geçmiş durumdadır. 18 Ocak 2014‘te hizmete aldığı günden bugüne kadar 
milyonlarca kiralamanın yapıldığı bisiklet sistemi BİSİM‘e ilgi her geçen gün 
artmaktadır. Şekil 8‘de bisiklet ağı ve Şekil 9‘da BİSİM istasyonu görülmektedir. 

 
 

 
Şekil 8: BİSİM ağı haritası 
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Şekil 9: BİSİM istasyonu 

 

 

 

 

3.6.2 Eshot Elektrikli Otobüs Projesi  
 

20 araçlık tam elektrikli otobüs filosunu kuran İzmir Büyükşehir Belediyesi, elektrikli 
otobüslerin sayısının artmasıyla birlikte fosil yakıt kullanımına bağlı karbon salımı ve 
gürültü kirliliğinin önemli ölçüde azalmasını öngörmektedir. Hem çevreci hem de 
oldukça sessiz bir ulaşım alternatifi olan tam elektrikli otobüs filosunun artışı ile kent 
içi ulaşımdan kaynaklanan gürültü kirliliği ile etkin mücadele sağlanması 
beklenmektedir. Şekil 10‘da tam elektrikli otobüs filosuna ait araç yer almaktadır. 

 

 
Şekil 10: Eshot tam elektrikli otobüs 
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3.6.3 Tram İzmir Projesi  
 

Tram İzmir, İzmir Büyükşehir Belediyesi‘nin kent içi toplu taşıma sistemi konusundaki 
en büyük yatırımlarından biridir. Ataşehir-Alaybey ile Halkapınar-Fahrettin Altay 
arasında iki hat olarak işletilmektedir. Sistem, İzmir Metro ve İZBAN ile entegre 
çalışmaktadır. 
 

Karşıyaka Tramvayı olarak anılan 8,8 kilometrelik Ataşehir-Alaybey hattında 14 durak 
yer alır. Bu duraklar; Ataşehir, Çevre Yolu, Mavişehir, M.K.Atatürk Spor Salonu, Bilim 
Müzesi, Atakent, Selçuk Yaşar, Vilayet Evi, Çarşı, Bostanlı İskele, Yunuslar, Nikah 
Sarayı, Karşıyaka İskele ve Alaybey‘dir. Ataşehir-Alaybey hattında 17 araç 
çalışmaktadır. 
 

Konak Tramvayı olarak bilinen Halkapınar – Fahrettin Altay hattı 12,6 kilometrelik 
uzunluğa sahiptir. Bu hattaki duraklar şöyledir: Halkapınar, Üniversite, Havagazı, 
Alsancak Stadyum, Alsancak Gar, Atatürk Spor Salonu, Hocazade Camii, Kültürpark 
Atatürk Lisesi, Gazi Bulvarı, Konak İskele, Karataş, Karantina, Köprü,  Sadık Bey, 
Göztepe, Güzelyalı, AASSM, Üçkuyular, Fahrettin Altay, Halkapınar – Fahrettin Altay 
hattında 21 araç çalışmaktadır. Şekil 11‘de Tramİzmir Konak İskele istasyonu yer 
almaktadır.  

 

 

Şekil 11: Tramizmir Konak İskele istasyonu 

 

Tramvay hattının geçtiği güzergahların büyük bir bölümünde kamuya ait lastik 
tekerlekli ulaşım araçları kaldırılmıştır. Hattın kent merkezinden geçtiği (Alsancak 
bölgesi) bazı bölümlerde karayolu taşıtları ile tramvay şerit paylaşımı yapmaktadır. 
Şekil 12‘de bu durumun yer aldığı görsel bulunmaktadır.  
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Şekil 12: Tramİzmir Alsancak hattı 

 

Tramİzmir projeleri hayata geçtiği andan itibaren, tramvay hattına paralel bulunan 
karayollarında karayolu araçlarında  azalma söz konusu olacaktır. Bu durumun söz 
konusu güzergahlarda İzmir Stratejik Gürültü Haritasında ortaya konan karayolu 
kaynaklı çevresel gürültü düzeylerinde belirli bir oranda azalmasına katkıda 
bulunacağı düşünülmektedir. Söz konusu raylı sistem yatırımı etkili bir ulaşım planı 
olmasının yanında gürültü azaltım tedbiri olarak değerlendirilmelidir. Şekil 13 ve Şekil 
14‘te Konak ve Karşıyaka tramvay güzergahı yer almaktadır.  
 

Planlanan projelerden Çiğli Tramvay Hattı Yapım projesinin yer tesliminin ardından 
yapım çalışmaları başlamıştır. İzmir Büyükşehir Belediyesi‘nin çevreci ekonomik ve 
konforlu kent ulaşımına yeni bir soluk kazandıracak önemli projelerinden Çiğli 
Tramvayı‘nın inşaatı kapsamında hattı Karşıyaka Tramvayı'na bağlayacak yaya ve 
bisiklet yolunu da içeren 750 metre uzunluğunda viyadük, 6 trafo binası, 14 adet 
durak ve 11 kilometrelik hat imalatını (22 bin 600 metre ray montajı) tamamlanmıştır. 
2022 yılı 20 Aralık'ta hatta enerji verilmiş olup, ray ile katener kontrolleri yapılmıştır. 
Çiğli Tramvayı'nın Mart 2023 tarihinde hizmete alınması planlanmaktadır. 
  
Çiğli Tramvayı yaklaşık 11 km'lik çift hatlı ve 14 istasyondan oluşacaktır.  Güzergâh; 
mevcut Karşıyaka Çevreyolu İstasyonundan başlayarak bağlantı köprüsü ile geçilerek 
Ataşehir, Çiğli İstasyonaltı Mahallelerine, Çiğli İzban Durağı ve Çiğli Bölge Eğitim 
Hastanesi, Ata Sanayi Bölgesi, Kâtip Çelebi Üniversitesi ve Atatürk Organize Sanayi 
Bölgesi'ne hizmet edecek şekilde planlanmıştır. Yaklaşık 500 metre inşa edilecek ve 
çevre yolunun üzerinden geçecek olan bağlantı köprüsünde tramvay hattının yanı sıra 
yaya ve bisiklet yolları da bulunacaktır. 
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Şekil 13: Konak tramvay hattı 

 

 
Şekil 14: Karşıyaka tramvay hattı 

3.6.4 İZUM 
 
İzmir ilinin ―Akıllı Kent‖ olma hedefine bir adım daha yaklaştıracak olan çalışmaların 
önemli bir parçasını Akıllı Trafik Sistemi (ATS) oluşturmaktadır. Kentin pek çok 
noktasına yerleştirilen sensörler aracılığıyla kullanıcı uyumlu sistemimiz hayata geçmiş 
durumdadır. Akıllı Trafik Sistemi aracılığıyla elde edilecek veriler gelecekte İzmir 
ulaşımına ait büyük verinin sürekli güncellenmesine, araştırmacılara önemli bir veri 
kaynağı sağlanmasına imkan sağlamaktadır. Bu veriler aracılığıyla ulaşım planlarının 
amaca uygun olarak sürekli yenilenmesi aynı zamanda kent içi ulaşım kaynaklı 
gürültünün yönetilebilmesine de kolaylık sağlayacağı düşünülmektedir. 
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Kentin tüm ana arterlerini 24 saat kontrol ve denetim altında tutan ve trafiği 
yönetebilen İzmir Ulaşım Merkezi (İZUM); akıllı kavşaklar, trafik izleme kameraları, 
ölçüm, izleme, ihlal tespit sistemleri, hız koridorları özelliği sunmaktadır. 
 
Trafik İzleme Sistemi, Trafik Ölçüm Sistemi, Trafik ihlal sistemleri, Yol kenarı otopark 
sensörleri, Yayalaştırılmış Bölgelerin giriş çıkış koordinasyonu, Değişken Mesaj 
Sistemi, Otopark Yönetim ve Yönlendirme Sistemi, Engellilere Yönelik Konuşan Yaya 
Butonu, Toplu taşıma online bilgilendirme, Kaza ve yol kapanma bilgileri ve 
Meteoroloji bilgisinin aynı platform üzerinden kentli ile buluşmasına olanak 
sağlanmaktadır. 
 
Proje kapsamında; 

 402 Akıllı Kavşak 

 110 noktada Trafik İzleme Kamerası, 
 201 Trafik Ölçüm Sistemi, 
 47 DMS (Değişken Mesaj Sistemi), 
 1500 Otobüse toplu ulaşım yönetim sistemi 
 164 İtfaiye aracına öncelik sistemi 

 30 Meteoroloji Ölçüm Sistemi, 
 151 Kırmızı Işık İhlal Sistemi, 
 114 noktada Park İhlal Sistemi, 
 9 güzergahta Hız Koridoru, 
 15 noktada Gabari Algılayıcı Sistem kurulmuştur. 

 
 

 
Şekil 15: İZUM ana sayfa örneği 

 

3.6.5 Mevcut Bariyer Projeleri  
 

İzmir ilinde halihazırda KGM ve TCDD tarafından tatbik edilmiş karayolları ve 
demiryolları gürültüsünü önleme amaçlı gürültü perdeleri bulunmaktadır. Mevcut 
projelere ilişkin fotoğraflar Şekil 16 ve Şekil 17' de yer almaktadır. 
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Şekil 16: İzmir'de örnek karayolları gürültü bariyerleri 

 

 
Şekil 17: İzmir'de örnek demiryolları gürültü bariyerleri 

 

TCDD’ye ait hat üzerinde uygulanmış olan gürültü bariyerleri: 
-Demirköprü ve Menemen: 3.975 m2 1.382.401 TL (2012 Yılı Birim Fiyatları ile) 
-Alsancak-Naldöken ve Çiğli: 12.217 m2 6.386.870 TL (2015 Yılı Birim Fiyatları İle) 
 
Projesi hazırlanmış olup, yapımına geçilmemiş gürültü bariyerleri: 
-Çiğli-Egekent : 9.829 m2 
-Şirinyer: 5171 m2 
-Mavişehir: 16.053 m2 olmak üzere toplamda 31.053 m2 gürültü bariyeri yapımı için 
ödenek beklenmektedir. 
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İzmir ve diğer Büyükşehir Belediyelerine ait gürültü haritalarının hazırlanması 
amacıyla hayata geçirilen "Çevresel Gürültünün Uygulama Kapasitesi için Teknik 
Yardım" projesi süresince İzmir Büyükşehir Belediyesi' ne şehir içinde karayolu 
ulaşımından kaynaklı yoğun gürültü şikayetleri ulaşmıştır. İzmir Büyükşehir Belediyesi 
ve Karayolları Genel Müdürlüğü' ne ait karayollarından kaynaklanan çevresel gürültü 
seviyesi konutlarda yaşayan sakinlerin gürültü ölçüm talebi doğrultusunda yapılan 
gürültü ölçümleri ve hazırlanan İzmir Stratejik Gürültü Haritası sayesinde 
değerlendirilmiştir. Şikayetlere neden olan karayolları gürültüsü ile ilgili olarak, bölge 
sakinlerinin maruz kaldığı gürültünün genelde ÇGDYY' ye göre limit değerlerinin 
üzerinde olduğu belirlenmiştir.  

 
Bu bölgelerden ; 

 Homeros Bulvarı (Uçan yol),  

 Demirköprü Karayolu Alt Geçidi, 
 Anadolu caddesinin naldöken- soğukkuyu arasındaki bölümü, 
 Adnan Kahveci Karayolu Üst Geçidi, 
  Acil Gürültü Azaltım Noktaları (GAN) olarak belirlenmesinin uygun olacağı 
mütalaa edilmiştir.   

 
Acil Gürültü Azaltım Noktaları belirlenmesinin temel amacı, yoğun gürültü şikayetinin 
geldiği sahalara sorunun çözümüne yönelik olarak hızlı çözümler üretmek, hayata 
geçecek gürültü önlemlerinin ne kadar fayda sağlayacağını ortaya koymak, yapılacak 
yatırımların maliyeti, imalatların yapım aşamasında ortaya çıkabilecek zorluklar vb. 
konular hakkında fikir sahibi olmaktır. 
 
İzmir Gürültü Eylem Planı Çalışma Komisyonu tarafından seçilen Acil Gürültü Azaltım 
Noktaları (GAN), saha gezileri düzenlenerek, mevcut durumdaki gürültü komisyon 
üyelerince incelenmiş ve azaltım senaryoları oluşturulmuştur. Yapılan çalışmalar 
neticesinde Anadolu caddesinin Soğukkuyu- Naldöken arasına yaklaşık 2760m2 

gürültü bariyeri, Homeros Bulvarına yaklaşık 4200 m2 gürültü bariyeri, Adnan Kahveci 
karayolu Üst Geçidine yaklaşık 600 m2 gürültü bariyeri ve Demirköprü Karayolu Alt 
Geçidine yaklaşık 1000 m2 gürültü emici yüzey kaplaması yapılmasının uygun olacağı 
düşünülmüştür. 
 
İzmir Büyükşehir Belediyesi 2020-2024 yılı Stratejik Planında kenti yaşam kalitesi 
yüksek ve ulaşım ağı gelişmiş bir kente dönüştürmek amacı ve ulaşım türleri arasında 
birbirinin hareket kabiliyetini kısıtlamayan ve farklı seçeneklere izin veren 
sürdürülebilir bir ulaşım sistemi oluşturma hedefi ile faaliyet ve projeler belirlenmiştir. 
Belirlenen faaliyetlerden bir çoğunun gürültü eylemlerine de olumlu katkı sağlayacağı 
öngörülmektedir. Bunlar; 

 Bisiklet yollarının iyileştirilmesi ve yenilerinin geliştirilmesi, 
 Akıllı trafik yönetim sistemi, toplu ulaşım sistemi ve yatay/düşey trafik 

işaretlemelerinin geliştirilmesi, 

 Sürdürülebilir Kentsel Hareketlilik ve Ulaşım Planlarının yapılması, 
 Otoparkların ve Yolcu Aktarma Merkezlerinin yapılması,  

 Şehir merkezlerindeki yayalaştırılmış bölgelerin arttırılması, 
 Özel Taşımacıların Belediye Ulaşım Sistemine entegrasyonunun sağlanmasıdır. 

 (İBB, 2020-2024 Stratejik Planı syf. 75) 
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3.7 Gürültüye Maruz Kalan Tahmini İnsan Sayısının ve Sorunların 
Tanımı ile İyileştirilmesi Gereken Durumları İçeren Bir 
Değerlendirme  
 

İzmir İlinin Stratejik Gürültü Haritası sonuçları ile ilgili olarak hazırlanan Gürültü Eylem 
Planı çalışmasında en önemli konuların başında Sıcak Nokta Analizlerinin yapılması yer 
almaktadır. Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliği'nde 
belirtilen sınır değerlerin aşıldığı yerlerde "Sıcak nokta analizleri" yapılmış olup, 
yapılan bu çalışmalar neticesinde; T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı/Çevre Yönetim 
Genel Müdürlüğü‘nün, AB IPA Programı kapsamında ―Implementation Capacity for 
Environmental Noise Directive – Çevresel Gürültü Direktifi için Uygulama Kapasitesi― 
projesinin 7.1 ve 7.2 çıktılarında belirtilen usul ve esaslara göre CBS ortamında 
Gürültü Yönetim Aday Alanları (GYAA)  belirlenmiş ve belirlenen GYAA'lardan 
önceliklerine göre gürültü yönetim alanları (GYA) tespit edilmiştir. Tespit yapılan bu 
alanların (GYA) öncelik sırasına göre eylem planları oluşturulması öngörülmüştür.   

 

CBS ortamında yapılan bu çalışmalar neticesinde; 271 adet gürültü yönetim aday 
alanı (GYAA) belirlenmiş olup, belirlenen gürültü yönetim aday alanlarını gürültü 
yönünden etkileyen 301 adet karayolunun olduğu tespit edilmiştir. Bu Karayollarının 
listesi EK 3‘de yer almaktadır. 

 

Yukarıda bahsedilen çalışmalar neticesinde Karayolları gürültüsü ile ilgili olarak; 
belirlenen GYAA ve buna bağlı olarak 59 Adet GYA alanı olduğu anlaşılmıştır. 
GYA'lardan geçen 46 adet karayolu olduğu tespit edilmiştir. GYA' larının oluşmasında, 
öncelik sırasına göre sorunlar;  

 karayolu ile konut amaçlı kullanılan yapılar arasında gerekli mesafenin 
bırakılmaması, 

 genelde karayolları ile konut amaçlı kullanılan yapılar arasında yeterli 
ölçü ve boyutta gürültü perdesi/gürültü bariyerinin olmayışı,  

 doğal ve suni çit/doğal set olmayışı,     

 karayolu kenarındaki yapıların genelde bitişik nizam olarak 
konumlandırılmasından kaynaklı gürültü yansımanın oluşması,  

 karayolu ile konut amaçlı kullanılan yapılar arasında gerekli yeşil doku 
ve bitki örtüsünün olmayışı, 

 karayolu yol yüzeyinin gürültü açısından uygun olmayışı, v.b'dir.  

 

Mevcut yapılaşmada sorunların iyileştirilmesi açısından, teknik, fiziki ve maddi 
imkanlar elverdiği sürece;  

 Kısa Vadeli olarak, karayolları ile konut amaçlı kullanılan yapılar 
arasında yeterli ölçü ve boyutta gürültü perdesi, gürültü bariyeri, doğal 
bitki örtüsü yapılması, karayolu yol yüzeyinin gürültü açısından uygun 
bir asfalt ile kaplanması,  

 Orta ve Uzun Vadeli olarak; Ulaşım Master Planlarının uygulamaya 
geçilmesiyle kent içinde raylı sistem yatırımlarının artışı ve alternatif yol 
güzergâhlarının planlanması ile birlikte ağır taşıt hacminin azatlımı 
sayesinde ulaşım kaynaklı çevresel gürültü seviyesinde azaltım 
sağlayacağı beklenmektedir. 
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Gelecekteki yapılaşmada sorunların iyileştirilmesi açısından; 
 karayollarının yakın çevresindeki alanlarda bitişik nizam yapılara izin 

verilmemesi, 
 karayolları ile konut amaçlı kullanılan yapılar arasında gerekli mesafenin 

bırakılması, gerekmektedir. 
 
Bu mesafedeki alanlara;  

 gürültüyü azaltıcı bitki ve ağaçların dikilmesi,  
 park ve bahçeler yapılması, 
 karayolları ile gürültüye hassas yapılar arasına gürültüye karşı duyarlı olmayan 

ticari yapılar ve alışveriş merkezlerin konumlandırılması v.b, 
     gereklidir. 

 
 

3.8 Kamuoyunun Görüşünün Alınması Uygulamalarıyla İlgili Olarak 
ÇGDDY'nin 30. Maddesine Uygun Şekilde Düzenlenmiş Bir Kayıt  
 
İzmir Gürültü Eylem Planı taslağı hakkında kamuoyunun görüşü alınması amacı ile 
Belediyemiz internet adresi www.izmir.bel.tr 'de yer alan Hizmetler/Çevre ve İmar 
Hizmetleri/ İzmir Gürültü Eylem Planı bölümüne eklenerek 4 ay süreyle yayınlanması 
sağlanmıştır. Konu ile ilgili olarak 31.08.2022 tarihinde bir yüksek tirajlı, bir bölgesel 
gazeteye ilanlar verilerek kamuoyunun bilgisine açılmıştır. Söz konusu ilanlara yönelik 
gazete fotoğrafları Şekil 18 ve Şekil 19‘da yer almaktadır. 
 

 
Şekil 18: 31.08.2022 tarihli bölgesel gazete ilanı 

 

http://www.izmir.bel.tr/
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Şekil 19: 31.08.2022 tarihli yüksek tirajlı gazete ilanı 

 

 
Belediyemiz internet adresi www.izmir.bel.tr 'de yer alan Hizmetler/Çevre ve İmar 
Hizmetleri/ İzmir Gürültü Eylem Planı bölümünde 4 ay süreyle yayınlanan İzmir ili 
Gürültü Eylem Planının en önemli kısımlarını özetleyen metin ile ilgili olarak 
kamuoyundan herhangi bir olumlu ya da olumsuz dönüş olmamıştır. 
 
 
 

3.9 Sakin Alanların Korunmasına Yönelik Her Türlü Tedbir de Dahil 
Olmak Üzere Yetkili Otoritelerin Gelecek Beş Yıllık Süre İçerisinde 
Uygulamayı Planladığı Faaliyetler  
 
ÇGDYY‘e göre hassas kullanımlar sınıfında değerlendirilen açık arazideki ve yerleşim 
alanı içindeki sessiz alanlar aşağıdaki şekilde nitelenmiştir: 

 Açık arazideki sessiz alan: Yetkili idare tarafından ulaşım, sanayi veya 
rekreasyon faaliyetlerinden kaynaklanan her türlü gürültü rahatsızlığına maruz 
kalmayacak şekilde ayrılan bir alan 

 Yerleşim alanı içindeki sessiz alan: Yetkili idare tarafından gürültü kaynakları 
için belirlenen sınır değerlerin üstüne veya yetkili idare tarafından konulmuş 
belli bir değerden daha büyük bir gürültü gösterge değerine maruz 
kalmayacak şekilde ayrılan bir alan (ÇGDYY 2010). 

Aynı yönetmelikte sessiz alanların korunmasına yönelik çok sayıda madde yer 
almaktadır. Çalışma alanı içerisinde niteliklerine göre tespit edilen sessiz alanların 
korunması için yerel ölçekte kararlar alınırken söz konusu maddelere başvurulabilir. 
Sessiz alanların korunmasına yönelik ÇGDYY hükümleri aşağıda sıralanmıştır; 
 
“MADDE 22-b. (Değişik:RG-27/4/2011-27917) Gürültüye hassas kullanımları 
etkileyebilecek şekilde yakınında, bitişiğinde, altında veya üstünde faaliyetini 
sürdüren; her bir işyeri, atölye, imalathane ve benzeri işletmelerden hava yoluyla 

http://www.izmir.bel.tr/
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çevreye yayılan veya ortak bölme elemanları, ara döşemeler, tavan veya bitişik 
duvarlar aracılığıyla gürültüye hassas kullanımlara iletilen çevresel gürültü seviyesi 
Leq gürültü göstergesi cinsinden arka plan gürültü seviyesini 5 dBA‘dan fazla aşamaz. 
 
MADDE 24-b. Etkilenen alan ile bitişik nizamda olan eğlence yerinden/yerlerinden 
kaynaklanan çevresel gürültü, Leq gürültü göstergesi cinsinden etkilenen alan içindeki 
arka plan gürültü seviyesi değerini aşamaz. 
 
MADDE 24-c. Etkilenen alan ile bitişik nizamda olmayan eğlence yerinden 
kaynaklanan çevresel gürültü, Leq gürültü göstergesi cinsinden arka plan gürültü 
seviyesini 5 dBA‗dan ve 7 dBC‗den daha fazla aşamaz. 
 
MADDE 24-ç. (Değişik:RG-18/11/2015-29536) Birden fazla eğlence yerinden 
gürültüye hassas kullanımlara iletilen toplam çevresel gürültü seviyesi, Leq gürültü 
göstergesi cinsinden arka plan gürültü seviyesini 7-10 dBA ve 9-12 dBC aralığından 
fazla aşamaz. Bu aralık esas alınmak kaydıyla, toplam çevresel gürültü seviyesi, 
gürültüye maruz kalınan alandaki etkilenen kişi sayısı, gürültü kaynağı ile gürültüye 
hassas kullanımlar arasındaki mesafe gibi faktörler göz önünde bulundurularak İl 
Mahalli Çevre Kurulu Kararı ile belirlenir. Bu bentte verilen sınır değerin aşılması 
halinde, arka plan gürültü seviyesine katkısı olan her bir işletme sınır değer aşımından 
eşit olarak sorumludur. Gürültüye katkı oranlarına göre her bir işletme ve tesis gerekli 
tedbirleri alır. 
 
MADDE 24-d. (Değişik:RG-7/1/2022-31712) Hassas kullanımların bulunduğu 
alanlarda faaliyet gösteren açık ve yarı açık eğlence yerlerinde, 24:00-07:00 saatleri 
arasında canlı müzik yayını yapılması yasaktır. Diğer saatlerde ise (b) ve/veya (c) 
ve/veya (ç) bentlerinde belirtilen sınır değerleri sağlayacak şekilde faaliyetler 
sürdürülür. 
 
MADDE 24-e. (Değişik:RG-7/1/2022-31712) Hassas kullanımların bulunduğu 
yerlerde faaliyet gösteren açık ve yarı açık eğlence yerlerinin, yapılan denetimlerde 
(b) ve/veya (c) ve/veya (ç) bentlerinde belirtilen sınır değerleri bir yıl içinde üç defa 
sağlamadığının tespiti halinde, fiziki olarak tamamen kapalı hale getirilir. 
 
MADDE 26-d. (Değişik:RG-27/4/2011-27917) Radyo, televizyon, müzik seti ve her 
türlü müzik aletlerini gürültüye hassas kullanımların bulunduğu alanlar ile toplu 
taşıma araçlarında çalmak yasaktır. 
 
MADDE 26-e. (Değişik:RG-18/11/2015-29536) Gürültüye hassas kullanımların 
bulunduğu alanlarda; yüksek sesle konuşarak, bağırarak, anons sistemleri gibi ses 
yükseltici araçlar kullanılarak ve darbeli düzenli veya düzensiz sesler çıkararak reklam, 
duyuru, tanıtım ve satış yapmak yasaktır. 
 
MADDE 26-f. (Değişik:RG-27/4/2011-27917) Çok hassas ve hassas kullanımların 
bulunduğu alanlarda; deniz motoru, motosiklet veya herhangi bir motorlu araçta 
19.00-07.00 saatleri arasında deneme çalışmaları yapmak yasaktır. 
 
MADDE 26-ğ. (Değişik:RG-18/11/2015-29536) Dini ve milli bayramlar ile yerel milli 
günler ve il genelinde yapılan festival gibi büyük kutlamalar dışında; eğlence 
maksadıyla patlayıcı, maytap, havai fişek ve benzeri şeyleri kullanmak, ateşlemek gibi 
benzeri faaliyetlerin, çok hassas ve hassas kullanımların bulunduğu yerlerde yapılması 
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yasaktır. Bu faaliyetler az hassas kullanımların bulunduğu yerlerde ancak 14/8/1987 
tarihli ve 87/12028 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Tekel Dışı 
Bırakılan Patlayıcı Maddelerle Av Malzemesi ve Benzerlerinin Üretimi, İthali, 
Taşınması, Saklanması, Depolanması, Satışı, Kullanılması, Yok Edilmesi, Denetlenmesi 
Usul ve Esaslarına İlişkin Tüzüğün 117 nci maddesine istinaden yerel mülki amirinden 
izin alınarak yapılabilir. 
 
MADDE 26-ı. (Değişik:RG-18/11/2015-29536) Çok hassas kullanımların bulunduğu 
alanlarda konser, gösteri, miting, festival gibi açık hava faaliyetlerinin 24:00-07:00 
saatleri arasında yapılması yasaktır. Yörenin özelliğine bağlı olarak gerekli görülmesi 
halinde, bu maddede belirtilen açık hava faaliyetlerinin yapılacağı zaman dilimi çevre 
ve şehircilik il müdürlüğü veya yetki devri yapılmış ilgili belediye başkanlığı tarafından 
yeniden düzenlenebilir. 
 
MADDE 26-i. (Değişik:RG-27/4/2011-27917) İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına 
İlişkin Yönetmelikte yer almayan ve gürültü rahatsızlığına sebep olan poligonlar gibi 
yerlerin, 7/3/2008 tarihinden itibaren çok hassas ve hassas kullanımların bulunduğu 
alanlarda kurulması yasaktır (ÇGDYY, 2010; ÇİLY, 2014).‖ 
 

İzmir aglomerasyonunda karayolu, demiryolu ve sanayi kaynaklı stratejik gürültü 
haritaları sonuçlarına göre şehirleşmiş alanlarda karayolu ve demiryolu gürültüsünün 
etkin olduğu tespit edilmiştir. Bu nedenle, ÇGDYY‘de belirtilen sessiz alan nitelemeleri 
doğrultusunda bahsi geçen baskın gürültü kaynaklarının etkisinin bulunmadığı ya da 
sınır değerlerin aşılmadığı alanları belirleme çalışmaları yapılmıştır. Yapılan çalışmalar 
sonucunda, sessiz alan olarak tanımlanabilecek alanlar ortaya çıkarılmıştır.  
 
 
Sessiz alan olarak belirlenen alanlar aşağıda verilmektedir: 
 

1. Kültürpark 
2. Ege Üniversitesi Ormanı 
3. Basın Yayın ve Gazeteciler Hatıra Ormanı 
4. Atatürk Ormanı 
5. Bostanlı Rekreasyon Alanı 
6. Susuzdede Parkı 
7. Büyükpark 
8. Aşık Veysel Rekreasyon Alanı 
9. Hasan Ağa Bahçesi 
10. Behçet Uz Rekreasyon Alanı 
11. Barış Manço Ormanı 
12. Şehitler Korusu 
13. Sakarya Parkı 
14. İnciraltı Kent Ormanı 
15. Ahmet Taner Kışlalı Rekreasyon Alanı 
16. Bayraklı Fethi Sekin Parkı 
17. Buca Yedigöller 
18. Halkpark (Peynircioğlu Dere Rekreasyonu) 
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Tablo 14: SA_01 Kültürpark 

Sessiz Alanın Kodu  SA_01 

  

Sessiz Alanın Adı  Kültürpark 

Bulunduğu İlçe  Konak 

Aglomerasyon kodu  AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
Aglomerasyondaki 
sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

 Kültürel alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti ve 
kamusal alan olması 

Korunan Alan (ha)  43,8 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-b, 
24c, 24-ç, 24-d, 24-e, 
26-d, 26-e, 26-f ve 
26-ğ hükümlerinin 
uygulanması 

 

 

 

 

Tablo 15: SA_02 Ege Üniversitesi Ormanı 

Sessiz Alanın Kodu  SA_02 

  

Sessiz Alanın Adı 
 Ege Üniversitesi 
Ormanı 

Bulunduğu İlçe  Bornova 

Aglomerasyon kodu   AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Aglomerasyondaki 
sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

 Yeşil alan 

Tayin Kriterleri 

Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti ve orman 
alanı olması 

Korunan Alan (ha)  59  

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-b, 
24c, 24-ç, 24-d, 24-e, 
26-d, 26-e, 26-f ve 
26-ğ hükümlerinin 
uygulanması 
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Tablo 16: SA_03 Basın Yayın ve Gazeteciler Hatıra Ormanı 

Sessiz Alanın Kodu  SA_03 

  

Sessiz Alanın Adı 
 Basın Yayın ve 
Gazeteciler Hatıra 
Ormanı 

Bulunduğu İlçe  Bayraklı 

Aglomerasyon kodu  AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Açık arazideki sessiz 
alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

 Yeşil alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti ve orman 
alanı olması 

Korunan Alan (ha)  109 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-b, 
24c, 24-ç, 24-d, 24-e, 
26-d, 26-e, 26-f ve 
26-ğ hükümlerinin 
uygulanması 

 

 

 

 

Tablo 17: SA_04 Atatürk Ormanı 

Sessiz Alanın Kodu  SA_04 

  

Sessiz Alanın Adı  Atatürk Ormanı 

Bulunduğu İlçe  Bayraklı 

Aglomerasyon kodu  AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Açık arazideki sessiz 
alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

 Yeşil alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti ve orman 
alanı olması 

Korunan Alan (ha)  178 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-b, 
24c, 24-ç, 24-d, 24-e, 
26-d, 26-e, 26-f ve 
26-ğ hükümlerinin 
uygulanması 
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Tablo 18: SA_05 Bostanlı Rekreasyon Alanı 

Sessiz Alanın Kodu  SA_05 

  

Sessiz Alanın Adı 
Bostanlı Rekreasyon 
Alanı 

Bulunduğu İlçe Karşıyaka 

Aglomerasyon kodu AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Aglomerasyondaki 
sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

Rekreasyon amaçlı 
alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti ve 
dinlenme alanı 
olması 

Korunan Alan (ha)  10,6 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-b, 
24c, 24-ç, 24-d, 24-e, 
26-d, 26-e, 26-f ve 
26-ğ hükümlerinin 
uygulanması 

 

 

 

 

 

Tablo 19: SA_06 Susuzdede Parkı 

Sessiz Alanın Kodu  SA_06 

  

Sessiz Alanın Adı  Susuzdede Parkı 

Bulunduğu İlçe  Konak 

Aglomerasyon kodu  AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Aglomerasyondaki 
sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

Rekreasyon amaçlı 
alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti ve 
dinlenme alanı 
olması 

Korunan Alan (ha)  5,1 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-b, 
24c, 24-ç, 24-d, 24-e, 
26-d, 26-e, 26-f ve 
26-ğ hükümlerinin 
uygulanması 
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Tablo 20: SA_07 Büyükpark 

Sessiz Alanın Kodu  SA_07 

  

Sessiz Alanın Adı  Büyükpark 

Bulunduğu İlçe  Bornova 

Aglomerasyon kodu  AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Aglomerasyondaki 
sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

Rekreasyon amaçlı 
alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti ve 
dinlenme alanı 
olması 

Korunan Alan (ha)  3,9 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-b, 
24c, 24-ç, 24-d, 24-e, 
26-d, 26-e, 26-f ve 
26-ğ hükümlerinin 
uygulanması 

 

 

 

Tablo 21: SA_08 Aşık Veysel Rekreasyon Alanı 

Sessiz Alanın Kodu  SA_08 

 

 

Sessiz Alanın Adı 
 Aşık Veysel 
Rekreasyon Alanı 

Bulunduğu İlçe  Bornova 

Aglomerasyon 
kodu 

  AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Aglomerasyondaki 
sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

Rekreasyon amaçlı 
alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti ve 
dinlenme alanı 
olması 

Korunan Alan (ha)  32,9 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-
b, 24c, 24-ç, 24-d, 
24-e, 26-d, 26-e, 
26-f ve 26-ğ 
hükümlerinin 
uygulanması 
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Tablo 22: SA_09 Hasan Ağa Bahçesi 

Sessiz Alanın Kodu  SA_09 

  

Sessiz Alanın Adı  Hasan Ağa Bahçesi 

Bulunduğu İlçe  Buca 

Aglomerasyon kodu  AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Aglomerasyondaki 
sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

 Rekreasyon amaçlı 
alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti ve 
dinlenme alanı 
olması 

Korunan Alan (ha)  10,7 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-b, 
24c, 24-ç, 24-d, 24-e, 
26-d, 26-e, 26-f ve 
26-ğ hükümlerinin 
uygulanması 

 

 

 

 

Tablo 23: Behçet Uz Rekreasyon Alanı 

Sessiz Alanın Kodu  SA_10 

 

 

Sessiz Alanın Adı 
 Behçet Uz 
Rekreasyon Alanı 

Bulunduğu İlçe  Konak 

Aglomerasyon 
kodu 

 AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
Aglomerasyondaki 
sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

  Rekreasyon 
amaçlı alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti ve 
dinlenme alanı 
olması 

Korunan Alan (ha)  16,8 

Koruma Önlemleri 

  ÇGDYY Madde 22-b, 
24c, 24-ç, 24-d, 24-e, 26-
d, 26-e, 26-f ve 26-ğ 
hükümlerinin 
uygulanması 
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Tablo 24: SA_11 Barış Manço Ormanı 

Sessiz Alanın Kodu  SA_11 

  

Sessiz Alanın Adı 
 Barış Manço  
Ormanı 

Bulunduğu İlçe  Buca 

Aglomerasyon kodu  AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Açık alandaki 
sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

 Yeşil Alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti ve 
orman alanı 
olması 

Korunan Alan (ha)  46,6 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-b, 
24c, 24-ç, 24-d, 24-e, 26-
d, 26-e, 26-f ve 26-ğ 
hükümlerinin 
uygulanması 

 

 

 

Tablo 25: SA_12 Şehitler Korusu 

Sessiz Alanın Kodu  SA_12 

  

Sessiz Alanın Adı  Şehitler Korusu 

Bulunduğu İlçe  Konak 

Aglomerasyon kodu  AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Aglomerasyon 
içindeki sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

 Yeşil Alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti ve yeşil 
alan olması 

Korunan Alan (ha)  19,2 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-b, 
24c, 24-ç, 24-d, 24-e, 26-
d, 26-e, 26-f ve 26-ğ 
hükümlerinin 
uygulanması 
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Tablo 26: SA_13 Sakarya Parkı 

Sessiz Alanın Kodu  SA_13 

 

 

Sessiz Alanın Adı  Sakarya Parkı 

Bulunduğu İlçe  Balçova 

Aglomerasyon kodu  AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Aglomerasyon 
içindeki sessiz 
alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

 Rekreasyon 
amaçlı alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti ve 
dinlenme alanı 
olması 

Korunan Alan (ha)  5 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-b, 
24c, 24-ç, 24-d, 24-e, 
26-d, 26-e, 26-f ve 
26-ğ hükümlerinin 
uygulanması 

 

 

 

Tablo 27: SA_14 İnciraltı Kent Ormanı 

Sessiz Alanın Kodu  SA_14 

 

 

Sessiz Alanın Adı 
 İnciraltı Kent 
Ormanı 

Bulunduğu İlçe  Balçova 

Aglomerasyon 
kodu 

 AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Açık alandaki 
sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

 Yeşil alan, 
kültürel alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti ve 
dinlenme alanı 
olması 

Korunan Alan (ha)  85 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-b, 

24c, 24-ç, 24-d, 24-e, 
26-d, 26-e, 26-f ve 26-
ğ hükümlerinin 
uygulanması 
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Tablo 28: SA_15 Ahmet Taner Kışlalı Rekreasyon Alanı 

Sessiz Alanın Kodu  SA_15 

  

Sessiz Alanın Adı 
 Ahmet Taner 
Kışlalı Rekreasyon 
Alanı 

Bulunduğu İlçe  Karşıyaka 

Aglomerasyon kodu  AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Aglomerasyon 
içindeki sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

 Rekreasyon 
amaçlı alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti ve 
dinlenme alanı 
olması 

Korunan Alan (ha)  7,3 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-b, 
24c, 24-ç, 24-d, 24-e, 26-
d, 26-e, 26-f ve 26-
ğhükümlerinin 
uygulanması 

 

Tablo 29: SA_16 Şehit Fethi Sekin Parkı 

Sessiz Alanın 
Kodu 

 SA_16 

 

 

Sessiz Alanın Adı  Şehit Fethi Sekin Parkı 

Bulunduğu İlçe  Bayraklı 

Aglomerasyon 
kodu 

 AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Aglomerasyon içindeki 
sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

 Rekreasyon amaçlı 
alan 

Tayin Kriterleri 
 Sınır değerlerin altında 
gürültü maruziyeti ve 
dinlenme alanı olması 

Korunan Alan 
(ha) 

 1,7 

Koruma 
Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-b, 
24c, 24-ç, 24-d, 24-e, 
26-d, 26-e, 26-f ve 26-ğ 
hükümlerinin 
uygulanması 
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Tablo 30: SA_17 Yedigöller 

Sessiz Alanın Kodu  SA_17 

  

Sessiz Alanın Adı  Yedigöller 

Bulunduğu İlçe  Buca 

Aglomerasyon kodu  AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Aglomerasyon 
içindeki sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

 Rekreasyon 
amaçlı alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti ve 
dinlenme alanı 
olması 

Korunan Alan (ha)  7,5 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-
b, 24c, 24-ç, 24-d, 
24-e, 26-d, 26-e, 
26-f ve 26-ğ 
hükümlerinin 
uygulanması 

 

 

Tablo 31: SA_18 Halkpark 

Sessiz Alanın Kodu  SA_18 

  

Sessiz Alanın Adı 
 Halkpark 
(Peynircioğlu Deresi 

Rekreasyonu) 

Bulunduğu İlçe  Karşıyaka 

Aglomerasyon kodu  AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Aglomerasyon 
içindeki sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

 Rekreasyon 
amaçlı alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti ve 
dinlenme alanı 
olması 

Korunan Alan (ha)  4,1 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-b, 
24c, 24-ç, 24-d, 24-e, 26-
d, 26-e, 26-f ve 26-ğ 
hükümlerinin 
uygulanması 

 

  



 

 47 

 
3.9.1 Yapılması Planlanan Alanlar  
 
İzmir Büyükşehir Belediyesi Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı yetkililerinden alınan 
bilgiler kapsamında beş yıllık strateji planımızda yer alan öngörüye göre; kente 
kazandırılacak yeşil alan miktarı 2.500.000 m2 olarak belirlenmiştir. Belirlenen bu plan 
içerisinde parklar, rekreasyon alanları ve karayolu kavşaklarının etrafında kalan 
alanlar yer almaktadır. 
 
Gelecekte yapılacak ulaşım projelerinin ve imar planlarının, bu sessiz alanları 
koruyacak biçimde planlanması önem kazanmaktadır. Ayrıca yeni açılabilecek sanayi 
bölgelerinin ve/veya gürültülü aktiviteleri olan yapıların sessiz alan olarak belirlenen 
bu bölgelerden uzakta yapılması gerekmektedir. 
 
Planlanan yeşil alanlar içerisinde ―Sessiz Alan‖ niteliği göstereceği düşünülen alanlar 
aşağıdaki tablolarda yer almaktadır.  
 
 
 
 
 

 

Tablo 32: SA_19 Portakal Vadisi 

Sessiz Alanın Kodu  SA_19 

  

Sessiz Alanın Adı  Portakal Vadisi 

Bulunduğu İlçe  Buca 

Aglomerasyon kodu  AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Aglomerasyon 
içindeki sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

 Rekreasyon 
amaçlı alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti olması 
planlanmaktadır 

Korunan Alan (ha)  24 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-
b, 24c, 24-ç, 24-d, 
24-e, 26-d, 26-e, 
26-f ve 26-ğ 
hükümlerinin 
uygulanması 
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Tablo 33: SA_20 Peker Mahallesi Parkı 

Sessiz Alanın Kodu  SA_20 

  

Sessiz Alanın Adı  Peker Mh. Parkı 

Bulunduğu İlçe  Karabağlar 

Aglomerasyon kodu  AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Aglomerasyon 
içindeki sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

 Rekreasyon 
amaçlı alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
maruziyeti olması 
planlanmaktadır 

Korunan Alan (ha) 3 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-
b, 24c, 24-ç, 24-d, 
24-e, 26-d, 26-e, 
26-f ve 26-ğ 
hükümlerinin 
uygulanması 

 

 

 

Tablo 34: SA_21 Meriç Mahallesi Parkı 

Sessiz Alanın Kodu  SA_21 

  

Sessiz Alanın Adı Meriç Mh. Parkı 

Bulunduğu İlçe Bornova 

Aglomerasyon kodu  AG04_Izmir 

Sessiz Alanın Tipi 
 Aglomerasyon 
içindeki sessiz alan 

Sessiz Alanın 
Tipolojisi 

 Rekreasyon 
amaçlı alan 

Tayin Kriterleri 

 Sınır değerlerin 
altında gürültü 
olması 
planlanmaktadır 

Korunan Alan (ha)  24 

Koruma Önlemleri 

 ÇGDYY Madde 22-
b, 24c, 24-ç, 24-d, 
24-e, 26-d, 26-e, 
26-f ve 26-ğ 
hükümlerinin 
uygulanması 
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3.10 Uzun Vadeli Stratejiler 
 
Planlanan imar planlarının projelendirilmesi ve hazırlama aşamasında Yürürlükteki 
Çevresel Gürültü Kontrol yönetmeliğinde belirtilen sınırlamalara uygun olacak şekilde 
gerekli sağlık koruma bantlarının oluşturulması için ilgili birimlerle koordinasyon içinde 
çalışılması planlanmaktadır. 
 
 

3.11 Mali Bilgiler 
 

Tablo 35:Karayolu kaynaklarına ilişkin maliyet-verimlilik değerlendirilmesi 

İzmir Büyükşehir Belediyesi  Karayolu  

GYA ID P04_GYA_49 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik Öncelik 
(5) 

Zaman(6)  

-327574 Orta  Yüksek  Orta vade  Olumlu 1—3 yıl 

GYA ID P04_GYA_47 

Maruziyet 
Azaltımı(1) 

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik Öncelik 
(5) 

Zaman(6)  

-25641 Orta Yüksek  Orta vade  Olumlu 1—3 yıl 

GYA ID P04_GYA_50 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik Öncelik 
(5) 

Zaman(6)  

-176602 Orta  Yüksek  Orta vade  Olumlu 1—3 yıl 

GYA ID P04_GYA_43 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik Öncelik 
(5) 

Zaman(6)  

-214998 Orta  Yüksek  Orta vade  Olumlu 1—3 yıl 

GYA ID P04_GYA_44 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik Öncelik 
(5) 

Zaman(6)  

-135374 Orta  Yüksek  Orta vade  Olumlu 1—3 yıl 

GYA ID P04_GYA_45 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik Öncelik 
(5) 

Zaman(6)  

-874921 Orta  Yüksek  Orta vade  Olumlu 1—3 yıl 

GYA ID P04_GYA_46 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik Öncelik 
(5) 

Zaman(6)  

-32197 Orta  Yüksek  Orta vade  Olumlu 1—3 yıl 

GYA ID P04_GYA_48 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik Öncelik 
(5) 

Zaman(6)  
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-105825 Orta  Yüksek  Orta vade  Olumlu 1—3 yıl 

GYA ID P04_GYA_55 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik Öncelik 
(5) 

Zaman(6)  

-95441 Orta  Yüksek  Orta vade  Olumlu 1—3 yıl 

GYA ID P04_GYA_59 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik Öncelik 
(5) 

Zaman(6)  

-149977 Orta  Yüksek  Orta vade  Olumlu 1—3 yıl 

GYA ID P04_GYA_60 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik Öncelik 
(5) 

Zaman(6)  

-235789 Orta  Yüksek  Orta vade  Olumlu 1—3 yıl 

GYA ID P04_GYA_57 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik Öncelik 
(5) 

Zaman(6)  

-364109 Orta  Yüksek  Orta vade  Olumlu 1—3 yıl 

GYA ID P04_GYA_58 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik Öncelik 
(5) 

Zaman(6)  

-189879 Orta  Yüksek  Orta vade  Olumlu 1—3 yıl 

GYA ID P04_GYA_54 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik Öncelik 
(5) 

Zaman(6)  

- Orta  Yüksek  Orta vade  Olumlu 1—3 yıl 

GYA ID P04_GYA_51 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik Öncelik 
(5) 

Zaman(6)  

- Orta  Yüksek  Orta vade  Olumlu 1—3 yıl 

GYA ID P04_GYA_52 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik Öncelik 
(5) 

Zaman(6)  

- Orta  Yüksek  Orta vade  Olumlu 1—3 yıl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 51 

Tablo 36: Demiryolu kaynaklarına ilişkin maliyet-verimlilik değerlendirilmesi 

İGEP 

İzmir Büyükşehir Belediyesi  Demiryolu 

GYA ID P04_GYA_01 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik 
Öncelik (5) 

Zaman(6)  

-4463 Orta  Yüksek  Kısa vade Olumlu 1yıl 

GYA ID P04_GYA_02 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik 
Öncelik (5) 

Zaman(6)  

-317 Orta Yüksek  Kısa vade Olumlu 1yıl 

GYA ID P04_GYA_03 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik 
Öncelik (5) 

Zaman(6)  

-13 Orta  Yüksek  Kısa vade Olumlu 1yıl 

GYA ID P04_GYA_04 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik 
Öncelik (5) 

Zaman(6)  

-38 Orta  Yüksek  Kısa vade Olumlu 1yıl 

GYA ID P04_GYA_05 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik 
Öncelik (5) 

Zaman(6)  

-19 Orta  Yüksek  Kısa vade Olumlu 1yıl 

GYA ID P04_GYA_06 

Maruziyet 
Azaltımı(1)  

Maliyet 
Aralığı(2)  

Sosyal Kabul  
Edilebilirlik(3)  

Ekonomik  
Uygulanabilirlik(4)  

Politik 
Öncelik (5)  

Zaman(6)  

-264 Orta  Yüksek  Kısa vade Olumlu 1yıl 

NOTLAR  
(1) Maruziyet azaltımı = Gürültü azaltım eylemlerinin uygulanması öncesi ve sonrası 
arasındaki gürültü skoru farkı.  
(2) Maliyet, ―düşük, orta ve yüksek‖ ölçeği ile ifade edilmiştir.  
(3) Sosyal kabul edilebilirlik, gürültü azaltım tedbirlerinin edinilen veya beklenilen kabul 
edilebilirliğinin ―düşük, orta ve yüksek‖ ölçeği ile ifade edilmesidir.  
(4) Gürültü azaltım tedbirlerinin ekonomik uygulanabilirliği yetkili idare tarafından ―kısa vade, 
orta vade, uzun vade, uygulanabilir değil‖ ölçeği ile ifade edilmiştir.  
(5) Politik karar eylem planı çalışmasında senaryo için seçilen gürültü azaltım tedbirlerinin 
uygulanması konusundaki istekliliği ifade etmektedir.  
(6) Zaman, azaltım tedbirlerinin uygulanması için gerekli zamanı yıl cinsinden belirtmektedir.  
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3.12 Eylem Planının Uygulamaları ve Sonuçlarının 
Değerlendirilmesi İçin Öngörülen Hazırlık ve Tedbirler  

 

Tablo 37: Eylem Planı uygulamaları ve sonuçlarının değerlendirilmesi 

Gürültü eylem planlarında görev alacak 
birimler 

İBŞB Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi 
Bşk. 
İBŞB Ulaşım Dairesi Bşk. 
İBŞB Fen İşleri Dairesi Bşk. 
Karayolları Genel Müdürlüğü 
T.C.D.D 

Bu süreçte liderlik görevini üstlenecek 
birimler  

İBŞB Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi 
Bşk. 

Gürültü eylem planının uygulanması 
süresince iletişimden sorumlu birim 

İBŞB Çevre Koruma ve Kontrol Şube 
Müdürlüğü 

Gürültü eylem planının uygulama 
başarısını değerlendirmek ve sonuçlarını 
izlemek için görev alan birimlerin bir araya 
geleceği toplantı sıklığı 

Söz konusu eylem planlarının ilgili 
kurumlar tarafından uygulamaya 
konulabilmesi için proje ile ilgili bütçe 
ayrılması, proje onayı, ihale süreçleri, 
uygulama ve yapım aşamaları süreçleri 
dikkate alınarak beş yıl içerisinde yılda iki 
sefer toplanılması uygun görülmüştür. 

 
 

3.13 Eylem Planının Onaylanması  
 

Tablo 38: Eylem Planının onaylanması 

Sorumlunun İsmi ve Soy ismi Şükran NURLU 
Görevi Genel Sekreter Yardımcısı 
Birimi Genel Sekreterlik 

Adres 

Mimar Sinan Mahallesi 9 Eylül Meydanı 
No:9/1 Kültürpark içi 1 no’lu Hol, 35250 
Konak İzmir 

Telefon/E-posta 0232 293 12 00 
 
 
 
 

Tarih/ İmza/ Kaşe 
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4. İzmir Gürültü Eylem Planı-Teknik 
Detaylar 

4.1 Gürültü Yönetim Alanları (GYA) Özeti  
 

Gürültü aşım sonuç tablolarına göre, ulaşım ve endüstri kaynaklı gürültünün etkisini 
azaltmak amacıyla gürültü azaltım tedbirlerini içerecek eylem planları kapsamında 
gürültü düzeylerinin hangi seviyelere indirileceği ve uygulanacak metot önem 
kazanmaktadır. Çevre Şehircilik Ve İklim Değişikliği Bakanlığı‘nın tavsiye ettiği ve AB 
ülkelerinde uygulanan metoda göre gürültüye karşı eylem planları alanları 
belirlenmiştir. Bu yönteme göre aşağıda açıklanan iki tip alan söz konusudur. Bunlar; 
 

1. Gürültü Yönetimi Aday Alanı (GYAA):Haritalandırılan kaynak tipine göre gürültü 
etkilenim seviyesinin (Lgag), gündüz akşam gece zaman dilimlerindeki 
maksimum gürültü aşımının ve gürültüye maruz kalan insan sayısının 
kullanıldığı lineer bir denklem neticesinde elde edilen alanları, 

2. Gürültü Yönetimi Alanı (GYA):Öncelikli eylem planları uygulanacak alanları 
ifade etmektedir. 

 
Gürültü Yönetimi Aday Alanlarında (GYAA) gürültü azaltımı için Eylem planları 
aşamasındaki önceliğimiz, yol yüzeylerinin kalitesinin iyileştirilmesi (taş mastik asfalt-
sessiz asfalt vb) teknik, fiziki ve ekonomik şartlar elverdiği ölçüde gürültü perdeleri, 
teknik ve fiziki şartlar elverdiği ölçüde gürültü azaltımı sağlayacak şekilde yeşil alan 
artırımı (ağaçlandırma) yapmaktır.  
 
Gelecekte planlanan imar planlarında ise Karayolları ve demiryolları ile yerleşim 
alanları arasında özellikle konut, okul, hastane v.b alanlar arasına gerekli sağlık 
koruma bandının konularak bu sağlık koruma bandı alanının yeşillendirilmesi veya bu 
sağlık koruma bandındaki alana gürültüye hassas olmayan yapıların 
konumlandırılmasının karayolu kaynaklı gürültünün azaltımında etken olacağı 
düşünülmektedir.   
 
Karayolu Kaynaklı Gürültü Yönetim Alanları: 
 
Belirlenen GYAA‘ dan 59 adet gürültü yönetim alanı (GYA) tespit edilmiş olup, bu 
gürültü yönetim alanlarını etkileyen 45 adet karayolunun olduğu tespit edilmiştir. 
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Tablo 39: Karayolu kaynaklı Gürültü Yönetim Alanları (GYA) istatistikleri 

Toplam GYA sayısı 59 

GYA Alan (km2) 2,3 

İzmir genelindeki payı 0,90% 

Toplam sakin sayısı 96.821 

İzmir genelindeki payı 3,10% 

Lgündüz Aşıma maruz kalan toplam sakin sayısı 47.071 

Lakşam aşıma maruz kalan toplam sakin sayısı 56.190 

Lgece aşıma maruz kalan toplam sakin sayısı 53.644 

Lgündüz İzmir genelindeki payı 1,50% 

Lakşam İzmir genelindeki payı 2% 

Lgece İzmir genelindeki payı 1,70% 

Toplam kamu binası sayısı 29 

İzmir genelindeki payı 0,90% 

 

GYA‘ larda yer alan gürültü kaynağı karayollarından 7 tanesinde gürültü perdesi 
yapılarak gürültüde azaltım sağlanabilirken 3 tane karayolunda yeşil bitki örtüsü 
artırılarak gürültü azaltımı sağlanabilir. Diğer karayollarında gürültü perdesi yapımının 
ve yeşil bitki örtüsünün artırılmasının teknik ve fiziki şartlar bakımından uygun 
olmadığı görülmüştür. Tespit edilen 45 adet karayolundan gürültüye karşı önlem 
alınabilecek 10 adet karayolunun listesi EK1‘de yer almaktadır.  

 36 adet karayolunda gürültü eylemi alınamamasının nedenleri; 

 Yolların bulunduğu sahanın fiziki özelliklerinden dolayı tatbik edilecek yer 
olmaması nedeniyle gürültü perdesi, gürültü bariyeri gibi önlemlerin 
uygulanmasının mümkün olmadığı görülmüştür.  

 Şehir içinde kalan bu karayollarında trafik hızının düşük olması nedeniyle 
(30km/sa) sessiz asfalt gibi boşluklu yol kaplama malzemelerinin arasındaki 
boşlukların kısa sürede dolması sebebiyle işlevini yerine getiremeyerek 
verimsiz bir yatırıma dönüşeceği düşünülmektedir. 

 Söz konusu karayollarına alternatif karayolu seçeneğinin bulunmaması 
nedeniyle ağır taşıt varlığının farklı güzergaha yönlendirilme imkanının 
bulunmadığı anlaşılmıştır. 

 Tespit edilen 36 adet karayolunun daha önce yapılan İzmir Ulaşım Master Planı 
dahilinde değerlendirilerek, bu bölgelerde uygulanabilecek trafik düzenlemeleri 
(tretuvar geometrisi, akıllı kavşak, trafik senkronizasyon çözümleri vb.) 
üzerinde gerekli çalışmalar yapılmıştır. 
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Şekil 20: Gürültü önlemi alınamayacak karayollarından örnekler 

 

Demiryolu Kaynaklı Gürültü Yönetimi Aday Alanları: 
 

6 adet gürültü yönetim aday alanı (GYAA) belirlenmiş olup, tüm alan GYA 
olarak ele alınacaktır. Belirlenen 6 adet GYA alanlarını gürültü yönünden etkileyen 1 
adet demiryolu olduğu tespit edilmiştir. Tespit edilen alanlarda alınacak gürültü 
önlem çalışmaları TCDD‘ nin yatırım programına alınmış durumdadır. Hilal-Alsancak, 
Çiğli-Mavişehir, Naldöken-Alaybey istasyonlarında halihazırda gürültü perde imalatları 
tamamlanmıştır.  
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Tablo 40: Demiryolu kaynaklı Gürültü Yönetim Aday Alanları (GYAA) istatistikleri 

Toplam GYAA sayısı 6 

GYAA Alan (km2) 0,25 

İzmir genelindeki payı 0,10% 

Toplam sakin sayısı 3.596 

İzmir genelindeki payı 0,10% 

Lgündüz Aşıma maruz kalan toplam sakin sayısı 0 

Lakşam aşıma maruz kalan toplam sakin sayısı 113 

Lgece aşıma maruz kalan toplam sakin sayısı 19 

Lgündüz İzmir genelindeki payı 0,000% 

Lakşam İzmir genelindeki payı 0,004% 

Lgece İzmir genelindeki payı 0,00% 

Toplam kamu binası sayısı 0 

İzmir genelindeki payı 0,00% 
 
 
Sanayi Kaynaklı Gürültü Yönetimi Alanları: 
 
 Sanayi kaynaklı 2 adet gürültü yönetim aday alanı (GYAA) belirlenmiş olup, sadece 

Batıçim Batı Anadolu Çimento Sanayii A.Ş.‘ye ait alan GYA (GYA_1) olarak ele alınmıştır. 

Tablo 41: Sanayi kaynaklı Gürültü Yönetimi Alan (GYA) istatistikleri 

Toplam GYA sayısı 1 

GYA Alan (km2) 0,02 

İzmir genelindeki payı 0,00% 

Toplam sakin sayısı 261 

İzmir genelindeki payı 0,00% 

Lgündüz aşıma maruz kalan toplam sakin 
sayısı 42 

Lakşam aşıma maruz kalan toplam sakin 
sayısı 60 

Lgece aşıma maruz kalan toplam sakin sayısı 132 

Lgündüz İzmir genelindeki payı 0,001% 

Lakşam İzmir genelindeki payı 0,002% 

Lgece İzmir genelindeki payı 0,004% 

Toplam kamu binası sayısı 0 

İzmir genelindeki payı 0,00% 
 
Hava limanı Kaynaklı Gürültü Yönetimi Alanları: 
         
 2020 tarihli Adnan Menderes Havalimanı Gürültü Haritası Raporu belediyemize 
gönderilmiştir. İzmir Adnan Menderes Havalimanı Gürültü Haritası Raporu sonuçlarına 
göre Eylül 2021 tarihli İzmir Adnan Menderes Havalimanı Gürültü Eylem Planı 
Raporunu hazırlatmıştır. Bu raporda belediyemize gönderilmiştir. Söz konusu eylem 
planında hava limanı gürültüsü azaltımı ile ilgili olarak 2 senaryo üzerinde çalışılmıştır. 
Projede GYA‘lar içerisinde havayolu gürültüsünü azaltmada kullanılabilecek tedbirlerin 
ifade edildiği senaryolar için etki analizi yapılmıştır. Bu kapsamda, çalışma alanındaki 
GYA bazlı belirlenen tedbirleri içeren her bir senaryo için hesaplamalar yapılarak 
mevcut duruma göre azaltım etkisi tespit edilmiştir. 
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Tablo 42: İzmir Adnan Menderes Havalimanı için uygulanan senaryo sonuçları 

 
 

 

Tablo 43: İzmir Adnan Menderes Havalimanı azaltım senaryosunun teknik açıklaması 

 
 

 

Tablo 44: İzmir Adnan Menderes Havalimanı azaltım senaryosunun teknik açıklaması 

(devamı) 
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Tübitak MAM tarafından 2020 yılında yapılan Adnan Menderes Havalimanı gürültü 
haritası sonuçlarına göre Eylül 2021 tarihinde gürültü eylem planı hazırlanmıştır.Buna 
göre; kısa ve uzun vadede yapılacak önlemler ile gürültü senaryoları oluşturulmuştur.  
 
 

4.2 Gürültü Eylem Planı Öncesi Gürültüye Maruz Kalan Alanlarda 
Yaşayan Nüfus-PEL İlişkisi  
 
PEL (Population Exeedances and Limits) Kavramı: 
PEL kavramı(Gürültü Skoru), sayısal bir ifadedir. Bu denklemde gürültü seviyesi ve 
yaşayan insan sayısı baskındır. 

• PEL=Lgag*n*M 
 

• ―Lgag‖Günlük toplam gürültü rahatsızlığını ifade etmekte kullanılan etkilenim 
seviyesi, ―n‖en yüksek gürültü aşımı değeri, ―M‖ nüfusu ifade etmektedir. 

 
Karayolu Kaynaklı Gürültü Yönetim Alanları: 
GYA‘ larda yer alan gürültü kaynağı karayollarından 7 tanesinde gürültü perdesi 
yapılarak gürültüde azaltım sağlanabilirken 3 tane karayolunda yeşil bitki örtüsü 
artırılarak gürültü azaltımı sağlanacağı düşünülmektedir. Diğer karayollarında gürültü 
perdesinin ve yeşil bitki örtüsünün artırılmasının yapılmasının teknik ve fiziki 
şartlarının uygun olmadığı görülmüştür. Karayolları gürültüsü ile ilgili olarak; Gürültü 
Eylem Planı uygulanabilecek karayollarından 7 adet karayolunun 13 adet gürültü 
yönetim alanında gürültü aşımından sorumlu olduğu, 3 adet karayolunun 3 adet GYA' 
da gürültü aşımından sorumlu olduğu anlaşılmıştır. Bununla ilgili istatistiki bilgiler 
Tablo 45' de yer almaktadır.   
 

 

Tablo 45: Karayolu Kaynaklı GYA İstatistikleri 

GYA ID Kaynak Mülkiyet PEL 

GYA içinde 
yaşayan kişi 

sayısı 
P04_GYA_49 İzmir Çevre Yolu KGM 585081,84 1577 

P04_GYA_47 İzmir Çevre Yolu KGM 156125,38 396 

P04_GYA_50 İzmir Çevre Yolu KGM 273188,89 719 

P04_GYA_43 İzmir Aydın Otoyolu KGM 214997,82 1111 

P04_GYA_44 Ankara Caddesi KGM 251562,62 443 

P04_GYA_45 Ankara Caddesi KGM 2677555,17 5760 

P04_GYA_46 Ankara Caddesi KGM 153883,419 386 

P04_GYA_48 Ankara Caddesi KGM 414815,019 1450 

P04_GYA_55 İstanbul Caddesi KGM 135051,46 460 

P04_GYA_59 İnkılap Caddesi KGM 184335,975 580 

P04_GYA_60 İnkılap Caddesi KGM 317084,945 1011 

P04_GYA_57 Çanakkale Asfaltı KGM 381496,885 943 

P04_GYA_58 Manisa Asfaltı KGM 304354,949 418 

P04_GYA_54 Yüzbaşı İbrahim Hakkı Cad. İBB 228736,991 1263 

P04_GYA_51 Mustafa Kemal Caddesi İBB 221255,069 951 

P04_GYA_52 Sakarya Caddesi İBB 137241,901 535 
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Demiryolu Kaynaklı Gürültü Yönetim Alanları: 
 
6 adet gürültü yönetim aday alanı (GYAA) belirlenmiş olup, tüm alan GYA olarak ele 
alınacaktır. Belirlenen 6 adet GYA alanlarını gürültü yönünden etkileyen 1 adet 
demiryolu olduğu tespit edilmiştir. Tablo 46'da GYA'lara ait PEL ve nüfus ilişkisi 
istatistikleri yer almaktadır. 
 

 

Tablo 46: Demiryolu kaynaklı GYA istatistikleri 

GYA ID Kaynak Mülkiyet PEL 

GYA içinde 
yaşayan kişi 

sayısı 
P04_GYA_01 Demiryolu TCDD 4462,737 842 

P04_GYA_02 Demiryolu TCDD 317,24 1117 

P04_GYA_03 Demiryolu TCDD 12,619 273 

P04_GYA_04 Demiryolu TCDD 37,679 502 

P04_GYA_05 Demiryolu TCDD 18,779 87 

P04_GYA_06 Demiryolu TCDD 264,181 775 

 
 

Sanayi Kaynaklı Gürültü Yönetimi Aday Alanları: 
 

Tablo 47: Sanayi kaynaklı GYA istatistikleri 

GYA ID Kaynak Mülkiyet PEL 

GYA içinde 
yaşayan kişi 

sayısı 
P04_GYA_END_01 BATI ÇİMENTO  ÖZEL 58581,7 261 

 

4.3 Gürültü Azaltım Senaryoları  
4.3.1 Havayolu Gürültü Azaltım Senaryoları  

 

İzmir Adnan Menderes Havalimanı Gürültü Eylem Planları kapsamında farklı 
ülkelerdeki havalimanları için uygulanmış olan öneriler ve stratejiler irdelenmiş olup; 
bunlar içerisinden uygun olanların uzun vadeli dönemde değerlendirilebileceğine 
karar verilmiştir. İzmir Adnan Menderes Havalimanı için değerlendirilebilir uzun vadeli 
strateji ve öneriler; 
 

 Akşam zaman dilimindeki yıllık uçuş sayısının %40 oranında azaltılması 
 Gece zaman dilimindeki yıllık uçuş sayısının %60 oranında azaltılması 

 Gürültü Kategorisi ICAO ANNEX 16 Bölüm 3 ve Bölüm 4 ile uyumlu uçaklar için 
 NADP-2, Gürültü Kategorisi ICAO ANNEX 16 Bölüm 2 ile uyumlu uçaklar için 

ise NADP-1 prosedürünün uygulaması 

 Emniyeti tehlikeye düşürecek durumlar hariç, iniş trafiklerinde akşam ve gece 
zaman dilimlerinde ―idle harici reverse thrust‖ kullanımının yasaklanması 

 Motor testlerine zamansal ve konumsal kısıtlamaların getirilmesi 
 Yer gücü üniteleri kullanımının zorunlu hale getirilebileceği ancak aprondan 

uzak alanlarda APU kullanılmasına yönelik çalışmaların yapılması 

 ―touch and go‖ ve ―stop and go‖ gibi uçuş eğitimi etkinliklerine zamansal 
kısıtlamalar getirilmesi 
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 Havalimanı stratejik gürültü haritalarının bulundukları illerdeki imar 
planlamalarında dikkate alınması için gerekli çalışmaların yapılması 

 Yer hizmet araçlarının elektrikli araçlara dönüştürülmesi şeklinde belirlenmiştir. 
 
 

Tablo 48: Havalimanı gürültüsü azaltım tedbirlerinin maruziyete etkisi ve PEL azaltımı 

 
4.3.2 Karayolu Gürültü Azaltım Senaryoları  

 

Karayolu gürültüsünün azaltımı ile ilgili olarak İzmir ilinde belirlenen 13 GYA'da 
gürültü perdesi modellemesi yapılmıştır. Yapılan modellemeler sonucundaki gürültü 
azaltım değerleri ile ilgili aşağıdaki teknik dökümanlar hazırlanmıştır.3 GYA'da ise 
(P04_GYA_54, P04_GYA_51, P04_GYA_52)kaynak ile alıcı arasında yeşil bitki 
örtüsünün arttırılarak mevcut gürültünün azaltımının sağlanacağı varsayılmıştır. 
Yapılacak olan yeşil bitki uygulamasında bitki cinsi ve uygulama yoğunluğuna bağlı 
olarak 3-5 dBA arasında gürültü azaltımı sağlanacağı öngörülmüştür. Gürültü 
modelleme yazılımı olan CadnaA'da yeşil bitki örtüsünün arttırılması ile ilgili tip 
modelleme yapılamadığından, bahsi geçen 3 GYA'larda modelleme yöntemi ile 
gürültü azaltım değerleri hesaplanamamıştır. Bu sebeple bahsi geçen 3 GYA' ya ait 
gürültü azaltım senaryo teknik dokümanı oluşturulamamıştır.  

 

Tablo 49: Karayolu Gürültü Azaltım Senaryolarına ait istatistikler 

 

GYA ID Kaynak 
PEL 

(eylem planı 
öncesi) 

PEL 
(eylem planı 

sonrası) 
PELazaltım 

GYA 
içinde 

yaşayan 
kişi 

sayısı 

1 P04_GYA_49 İzmir Çevre Yolu 585082 257508 327574 1577 

2 P04_GYA_47 İzmir Çevre Yolu 156125 130484 25641 396 

3 P04_GYA_50 İzmir Çevre Yolu 273189 96587 176602 719 

4 P04_GYA_43 İzmir Aydın Otoyolu 214998 0 214998 1111 

5 P04_GYA_44 Ankara Caddesi 251563 116189 135374 443 

6 P04_GYA_45 Ankara Caddesi 2677555 1802634 874921 5760 

7 P04_GYA_46 Ankara Caddesi 153883 121686 32197 386 

8 P04_GYA_48 Ankara Caddesi 414815 308990 105825 1450 

9 P04_GYA_55 İstanbul Caddesi 135051 39610 95441 460 

10 P04_GYA_59 İnkılap Caddesi 184336 34359 149977 580 

11 P04_GYA_60 İnkılap Caddesi 317085 81296 235789 1011 

12 P04_GYA_57 Çanakkale Asfaltı 381497 17388 364109 943 

13 P04_GYA_58 Manisa Asfaltı 304355 114476 189879 418 

14 P04_GYA_54 Yüzbaşı İbrahim Hakkı Cad. 228737 - - 1263 

15 P04_GYA_51 Mustafa Kemal Caddesi 221255 - - 951 

16 P04_GYA_52 Sakarya Caddesi 137242 - - 535 
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Lejant: 

 
 

 
 
 
NOT: GYA'larda gürültü azaltımı için uygulanan gürültü eylem modellemelerinde 
tasarlanan gürültü perdeleri, GYA içindeki kaynak karayolu boyunca olup bu 
karayolunun GYA alanındaki başlangıç ve bitiş noktalarına yaklaşık olarak 100'er 
metre gürültü perdesi eklenerek uygulanan modellemenin güvenliği arttırılmıştır.  
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Karayolu Gürültü Azaltım Senaryolarının Teknik Açıklamaları: 
 

 GYA_49  gürültüazaltım senaryosunun teknik açıklaması :   

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_49 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü 

skoru:  585082 

Eylemsonrasıtoplamgürültüskor

u:  
257508 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan 

kaynak hakkında 

kısa açıklama:  

İzmir Çevre Yolu (Mustafa 

Kemal Cd. kesişimi): Üç gidiş 

ve üç geliş olmak üzere toplam 

altı şeritli bir karayoludur. GYA 

içindeki kesimi viyadük 

niteliğindedir. 

Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış 

eylemler:  

Bölgede gürültü perdesi yer 

almaktadır. 

EYLEM TANIMI  

 

Analiz edilen senaryo sayısı  1 

Seçilen Senaryo: Karayolu kaynağının 

etrafındaki mevcut halde olan ve proje ömrünü 

tamamlamış olan gürültü perdelerinin sökülerek 

yerine 4m yüksekliğinde çift taraflı gürültü emici 

gürültü perdesi yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  1577 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
1222 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
876 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  90 

Gürültü  azaltım eylemi 

uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  

56 
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GYA_47  gürültüazaltım senaryosunun teknik açıklaması  : 

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_47 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü 

skoru:  156125 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  
130484 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan kaynak 

hakkında kısa 

açıklama:  

İzmir Çevre Yolu (Kazım 

Dirik Mahallesi Kurtuluş 

Parkı yanı) : Üç gidiş ve üç 

geliş olmak üzere toplam altı 

şeritli bir karayoludur. GYA 

içindeki kesimi viyadük 

niteliğindedir. 
Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış 

eylemler:  

Bölgedegürültüperdesiyeralm

aktadır. 

EYLEM TANIMI  

 

Analiz edilen senaryo sayısı  1 

Seçilen Senaryo: Karayolu kaynağının 

etrafındaki mevcut halde olan ve proje ömrünü 

tamamlamış olan gürültü perdelerinin sökülerek 

yerine 4m yüksekliğinde tek taraflı gürültü emici 

gürültü perdesi yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  396 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
319 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
287 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  15 

Gürültü  azaltım eylemi 

uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  

7 
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 GYA_50  gürültüazaltım senaryosunun teknik açıklaması   

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_50 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü 

skoru:  273189 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  
96587 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan 

kaynak hakkında 

kısa açıklama:  

İzmir Çevre Yolu (Fatih 

Sultan Mehmet Cd. Ile 

Yüzbaşı İbrahim Hakkı Cd. 

arasındaki bölüm):Üç gidiş ve 

üç geliş olmak üzere toplam altı 

şeritli bir karayoludur. GYA 

içindeki kesimi viyadük 

niteliğindedir. 
Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış 

eylemler:  

Bölgede gürültü perdesi yer 

almaktadır. 

EYLEM TANIMI   

Analiz edilen senaryo sayısı  1 

Seçilen Senaryo: Karayolu kaynağının 

etrafındaki mevcut halde olan ve proje ömrünü 

tamamlamış olan gürültü perdelerinin sökülerek 

yerine 4m yüksekliğinde çift taraflı gürültü emici 

gürültü perdesi yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  719 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
591 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
398 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  20 

Gürültü  azaltım eylemi 

uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  

11 
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 GYA_43 gürültü azaltım senaryosunun teknik açıklaması    

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_43 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü 

skoru:  214998 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  
0 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan kaynak 

hakkında kısa 

açıklama:  

İzmir Aydın Otoyolu(Erzene 

Mah. Kesimi): Üç gidiş ve üç 

geliş olmak üzere toplam altı 

şeritli bir karayoludur.  

Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış 

eylemler:  Yok 

EYLEM TANIMI  

 

Analiz edilen senaryo sayısı  1 
Seçilen Senaryo:  Karayolunun konutlara yakın 

olan bölümüne tek taraflı 4m yüksekliğinde ses 

emici gürültü perdesi yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  1111 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
526 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
0 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  68 

Gürültü  azaltım eylemi 

uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  

13 
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GYA_44 gürültü azaltım senaryosunun teknik açıklaması   

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_44 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü 

skoru:  251563 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  
116189 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan 

kaynak hakkında 

kısa açıklama:  

Ankara Caddesi (286 Sokak 

ile Alija İzzetbegoviç Cd. 

Arasında kalan bölüm):Üç 

gidiş üç geliş olmak üzere altı 

şeritli karayolu.  
Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış 

eylemler:  

Yok 

EYLEM TANIMI   

Analiz edilen senaryo sayısı  1 
Seçilen Senaryo:  Karayolunun konutlara yakın 

olan bölümüne tek taraflı 4m yüksekliğinde ses 

emici gürültü perdesi yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  443 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
443 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
406 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  2 

Gürültü  azaltım eylemi 

uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  

2 
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GYA_45  gürültüazaltım senaryosunun teknik açıklaması   

  

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_45 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü 

skoru:  2677555 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  
1802634 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan kaynak 

hakkında kısa 

açıklama:  

Ankara Caddesi(İzmir Çevre 

Yolu bağlantısı ile Alija 

İzzetbegoviç Cd. arasındaki 

kesimi): Ankara Cad. Üç gidiş üç 

geliş olmak üzere toplam altı şeritli 

bir karayoludur. 
Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış 

eylemler:  

Yok 

EYLEM TANIMI  

 

Analiz edilen senaryo 

sayısı  1 

Seçilen Senaryo:  Karayolunun konutlara yakın 

olan bölümüne tek taraflı 4m yüksekliğinde ses 

emici gürültü perdesi yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  5760 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
3733 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
2967 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  255 

Gürültü  azaltım eylemi 

uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  

94 
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 GYA_46 gürültü azaltım senaryosunun teknik açıklaması     

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_46 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü 

skoru:  153883 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  
121686 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan kaynak 

hakkında kısa 

açıklama:  

Ankara Caddesi(İzmir Çevre 

Yolu bağlantısı Bornova 

Viyadüğü kesimi): Ankara Cad. 

Viyadük niteliğinde toplam dört 

şerit ve Çevre Yolu bağlantısı iki 

şeritli tek yön özelliğinde 

karayoludur. 
Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış 

eylemler:  

Yok 

EYLEM TANIMI  

 

Analiz edilen senaryo 

sayısı  1 

Seçilen Senaryo:  Karayolunun konutlara yakın 

olan bölümüne tek taraflı 4m yüksekliğinde ses 

emici gürültü perdesi yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  386 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
332 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
265 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  30 

Gürültü  azaltım eylemi 

uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  

16 
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 GYA_48  gürültüazaltım senaryosunun teknik açıklaması    

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_48 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü 

skoru:  414815 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  
308990 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan 

kaynak hakkında 

kısa açıklama:  

Ankara Caddesi(Fevzi 

Çakmak Cd. Ile Gediz Cd. 

Arasında kalan kesim: Ankara 

caddesi Bornova viyadüğü iki 

şerit gidiş iki şerit geliş olamk 

üzere toplam dört şeritli 

karayoludur. 
Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış 

eylemler:  

Yok 

EYLEM TANIMI   
Analiz edilen senaryo 

sayısı  1 

Seçilen Senaryo: Karayolunun konutlara yakın 

olan bölümüne tek taraflı 4m yüksekliğinde ses 

emici gürültü perdesi yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  1450 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
806 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
525 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  88 

Gürültü  azaltım eylemi 

uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  

32 
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 GYA_55 gürültü azaltım senaryosunun teknik açıklaması    

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_55 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü 

skoru:  135051 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  
39610 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan 

kaynak hakkında 

kısa açıklama:  

İstanbul Caddesi:İki gidiş İki 

geliş olmak üzere toplam dört 

şeritli bir karayoludur. 

Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış 

eylemler:  Yok 

EYLEM TANIMI   

Analiz edilen senaryo sayısı  1 

Seçilen Senaryo: Karayolunun konutlara yakın 

olan bölümüne tek taraflı 4m yüksekliğinde ses 

emici gürültü perdesi yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  460 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
434 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
348 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  6 

Gürültü  azaltım eylemi 

uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  

4 
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 GYA_59  gürültü azaltım senaryosunun teknik açıklaması     

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_59 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü 

skoru:  184336 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  
34359 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan kaynak 

hakkında kısa 

açıklama:  

İnkılap Caddesi (Kasımpaşa 

Mahallesi Sırrı Kınay Cd. Ile 

Fidanlık Sok. Arasındaki 

kesim): İki gidiş İki geliş olmak 

üzere toplam dört şeritli bir 

karayoludur. 
Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış 

eylemler:  

Yok 

EYLEM TANIMI  

 

Analiz edilen senaryo sayısı  1 

Seçilen Senaryo: Karayolunun konutlara yakın 

olan bölümüne çift taraflı 4m yüksekliğinde ses 

emici gürültü perdesi yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  580 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
367 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
161 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  39 

Gürültü  azaltım eylemi 

uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  

23 
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 GYA_60  gürültü azaltım senaryosunun teknik açıklaması    

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_60 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü 

skoru:  317085 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  
81296 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan 

kaynak hakkında 

kısa açıklama:  

İnkılap Caddesi (Kasımpaşa 

Mahallesi Prof. Dr. Sırrı 

Kınay Cd. Ile Ekrem Kurt Cd. 

Arasında kalan kesim ): İki 

gidiş İki geliş olmak üzere 

toplam dört şeritli bir 

karayoludur. 
Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış 

eylemler:  

Yok 

EYLEM TANIMI   

Analiz edilen senaryo sayısı  1 

Seçilen Senaryo: Karayolunun konutlara yakın 

olan bölümüne çift taraflı 4m yüksekliğinde ses 

emici gürültü perdesi yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  1011 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
394 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
315 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  70 

Gürültü  azaltım eylemi 

uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  

33 
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 GYA_57 gürültü azaltım senaryosunun teknik açıklaması    

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_57 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü 

skoru:  381497 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  
17388 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan 

kaynak hakkında 

kısa açıklama:  

Çanakkale Caddesi(80. Yıl 

cad ile 1261 sokak arasında 

kalan kesim): İki gidiş İki geliş 

olmak üzere toplam dört şeritli 

bir karayoludur. 
Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış 

eylemler:  Yok 

EYLEM TANIMI   

Analiz edilen senaryo sayısı  1 

Seçilen Senaryo: Karayolunun konutlara yakın 

olan bölümüne çift taraflı 4m yüksekliğinde ses 

emici gürültü perdesi yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  943 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
509 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
193 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  34 

Gürültü  azaltım eylemi 

uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  

22 
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 GYA_58  gürültü azaltım senaryosunun teknik açıklaması     

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_58 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü 

skoru:  304355 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  
114476 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan 

kaynak hakkında 

kısa açıklama:  

Manisa Asfaltı (Uğur Mumcu 

ve Kasımpaşa Mahalleleri 

1289 sokak ile 1294 sokak 

arasında kalan kesim): İki 

gidiş İki geliş olmak üzere 

toplam dört şeritli bir 

karayoludur. 
Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış 

eylemler:  

Yok 

EYLEM TANIMI  

 

Analiz edilen senaryo sayısı  1 

Seçilen Senaryo: Karayolunun konutlara yakın 

olan bölümüne çift taraflı 4m yüksekliğinde ses 

emici gürültü perdesi yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  418 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
330 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
314 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  20 

Gürültü  azaltım eylemi 

uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  

14 
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         13 adet GYA‘ya ait hazırlanan gürültü azaltım senaryolarında kentin mevcut 
durumu göz önüne alınmıştır. Gürültü azaltımı konusunda en etkili önlemlerin başında 
gelen gürültü bariyerleri seçilerek, GYA‘ların öncesi ve sonrası gürültü skor durum 
hesaplamaları tarafımızca gerçekleştirilmiştir. Yapılan hesaplamalar neticesinde 
gürültü bariyerlerinin karayolu kaynaklı çevresel gürültüyü azaltım konusunda etkili 
bir eylem olduğu ortaya konmuştur.  
 
          Ancak gürültü bariyerlerinin maliyeti yüksek bir yatırım olduğu bilinmektedir. 
Bu nedenle söz konusu GYA‘ların bulunduğu karayollarında tarafımızca oluşturulan 
bariyer senaryoları mülkiyet sahibi kurum olan KGM ile paylaşılmıştır. KGM 2. Bölge 
Müdürlüğünün 09.01.2020 tarih ve E.13566 sayılı cevabında söz konusu bölgelerde; 

1. Hız sınırlaması, 
2. Trafik düzenlemesi (yeşil dalga), 
3. Ağır taşıt trafiği yönetimi, 
4. Asfalt teknolojisi (sessiz asfalt, taş mastik vb. asfalt çeşitleri) 
5. Gürültü bariyeri vb. önerilerin biri ya da bir kaçının bir arada uygulanması 

hususlarında kurum görüşlerini ifade etmişlerdir. 
 
Ayrıca ; 

 GYA_47, GYA_49 ve GYA_50 ile ilgili hazırladığımız senaryoların ihtiyaçlar ve 
maliyetler nedeniyle uygun bulunmadığı,  

 GYA_43 için yapılaşma ve kentsel dönüşüm süreçleri nedeni ile gürültü perdesi 
çözümünün uygun seçenek olarak görülmediği,  

 GYA_44, GYA_45, GYA_46, GYA_48 için hazırlanan senaryoların önlem öncesi 
ve sonrası koşullar değerlendirildiğinde optimum çözüm olarak görülmediği, 

 GYA_57, GYA_58, GYA_59, GYA_60 için de mevcut yapılaşma ve alan 
yetersizliği nedeni ile ekonomik ve fiziksel koşullar nedeni ile uygun 
görülmediği,  

 GYA_55, GYA_59 ve GYA_60 için de yer alan karayolları için ise kent ulaşım 
ağına eklenecek olan Kuzey Ege Otoyolu (Menemen, Aliağa, Çandarlı 
Otoyolu) ve Yeni Çevre Yolu (Bornova Çevre Yolu) sayesinde mevcut 
trafik yükünün azalacağı düşüncesi ifade edilmektedir.    

 
Bunun yanında; 

 KGM Araştırma ve Geliştirme Dairesi Başkanlığınca gürültü azatlımı önlemi 
olarak, mevcut yol kaplama tabakasının değiştirilmesine ihtiyaç duyulması veya 
yeni kaplama yapılması durumunda, kaplama tipinin gürültü seviyesi düşük 
―Taş Mastik Asfalt (TMA)‖ yol kaplama tipinde imalatın yapılmasının uygun 
olabileceği ifade edilmektedir. 
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4.3.3 Demiryolu Gürültü Azaltım Senaryoları  
 

 

Tablo 50: Demiryolu Gürültü Azaltım Senaryolarına ait istatistikler 

GYA ID Kaynak 
PEL 

(eylem planı 

öncesi) 

PEL 
(eylem planı 

sonrası) 

PEL azaltım 
GYA içinde 

yaşayan kişi 

sayısı 

P04_GYA_01 Ege Mahallesi 4.462,74 0 -4.462,74 842 

P04_GYA_02 
Şemikler-

Demirköprü 
317,24 0 -317,24 1117 

P04_GYA_03 Şemikler-Mavişehir 12,62 0 -12,62 273 

P04_GYA_04 Çiğli Yeni Mahalle 37,68 0 -37,68 502 

P04_GYA_05 
Balatçık Camii/ 
Balatçık İlkokul 

mevki 

18,78 0 -18,78 87 

P04_GYA_06 
Menemen Askeriye 

karşısı 
264,18 0 -264,18 775 

 

 
 
 
Lejant: 

 
 
 
 
 
 
NOT: GYA'larda gürültü azaltımı için uygulanan gürültü eylem modellemelerinde 
tasarlanan gürültü perdeleri, GYA içindeki kaynak karayolu boyunca olup bu 
karayolunun GYA alanındaki başlangıç ve bitiş noktalarına yaklaşık olarak 100'er 
metre gürültü perdesi eklenerek uygulanan modellemenin güvenliği arttırılmıştır.  
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Demiryolu Gürültü Azaltım Senaryolarının Teknik Açıklamaları: 

  

GYA_01 gürültü azaltım senaryosunun teknik açıklaması   

 

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_01 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü skoru:  
4463 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  0 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan kaynak 

hakkında kısa 

açıklama:  

T.C.D.D'e ait demiryolunun 

Konak ilçesi Ege Mahallesi 

mevkinden geçen kısmı. 

Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış eylemler:  

İzmir ilinin Stratejik Gürültü 

Haritası yapıldıktan sonra GYA 

bölgesinde T.C. Ulaştırma ve 

Altyapı Bakanlığı tarafınca 

yapılmış 4m yüksekliğinde 

gürültü perdesi mevcuttur. 

 

EYLEM TANIMI   

Analiz edilen senaryo sayısı  1 

Seçilen Senaryo: Bölgede çok katlı yapıların 

yoğunlaşması nedeni ile ileriye yönelik tedbir amaçlı 

demiryolu hattı kenarına çift taraflı 4m yüksekliğinde 

ses yutucu özellikte gürültü perdesi yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  842 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
76 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
0 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  263 

 Gürültü  azaltım eylemi  uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  
21 

  
 

 

http://www.ubak.gov.tr/
http://www.ubak.gov.tr/
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GYA_02  gürültü azaltım senaryosunun teknik açıklaması   

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_02 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü skoru:  
317 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  0 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan kaynak 

hakkında kısa 

açıklama:  

İzmir ili Karşıyaka ilçesiT.C.D.D'e 

ait demiryolunun Şemikler 

Demirköprü istasyonları arasında 

kalan kısmı. 

Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış eylemler:  

T.C. Ulaştırma ve Altyapı 

Bakanlığı tarafınca gürültü 

perdesi projesi planlanmış ve 

imalat projesi hazırlanmıştır. 

 

EYLEM TANIMI  

 

Analiz edilen senaryo sayısı  1 

Seçilen Senaryo: Bölgede çok katlı yapıların 

yoğunlaşması nedeni ile ileriye yönelik tedbir amaçlı 

demiryolu hattı kenarına çift taraflı 4m yüksekliğinde 

ses yutucu özellikte gürültü perdesi yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  1117 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
18 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
0 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  71 

 Gürültü  azaltım eylemi  uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  
4 

 
 

 

 

http://www.ubak.gov.tr/
http://www.ubak.gov.tr/


 

 79 

 

 

 

 GYA_03 gürültü azaltım senaryosunun teknik açıklaması    

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_03 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü 

skoru:  13 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  
0 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan 

kaynak hakkında 

kısa açıklama:  

İzmir ili Karşıyaka ilçesi 

T.C.D.D'e ait demiryolunun 

Şemikler Mavişehir 

istasyonları arasında kalan 

kısmı. 

Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış 

eylemler:  

T.C. Ulaştırma ve Altyapı 

Bakanlığı tarafınca gürültü 

perdesi projesi planlanmış ve 

imalat projesi hazırlanmıştır. 

 

EYLEM TANIMI   

Analiz edilen senaryo sayısı  1 

Seçilen Senaryo: Bölgede çok katlı yapıların 

yoğunlaşması nedeni ile ileriye yönelik tedbir amaçlı 

demiryolu hattı kenarına çift taraflı 4m 

yüksekliğinde ses yutucu özellikte gürültü perdesi 

yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  273 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
2 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
0 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  72 

Gürültü  azaltım eylemi 

uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  

1 

 

 

http://www.ubak.gov.tr/
http://www.ubak.gov.tr/
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 GYA_04 gürültü azaltım senaryosunun teknik açıklaması    

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_04 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü 

skoru:  38 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  
0 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan 

kaynak hakkında 

kısa açıklama:  

İzmir ili Çiğli ilçesi T.C.D.D'e 

ait demiryolunun Yeni 

Mahalle kesiminde kalan 

kısmı. 

Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış 

eylemler:  

T.C. Ulaştırma ve Altyapı 

Bakanlığı tarafınca gürültü 

perdesi projesi planlanmıştır. 

 

EYLEM TANIMI  

 

Analiz edilen senaryo sayısı  1 

Seçilen Senaryo: Bölgede çok katlı yapıların 

yoğunlaşması nedeni ile ileriye yönelik tedbir amaçlı 

demiryolu hattı kenarına çift taraflı 4m 

yüksekliğinde ses yutucu özellikte gürültü perdesi 

yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  502 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
2 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
0 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  92 

Gürültü  azaltım eylemi 

uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  

1 

 

http://www.ubak.gov.tr/
http://www.ubak.gov.tr/
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 GYA_05 gürültü azaltım senaryosunun teknik açıklaması    

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_05 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü 

skoru:  19 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  
0 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan kaynak 

hakkında kısa 

açıklama:  

İzmir ili Çiğli ilçesi T.C.D.D'e 

ait demiryolunun Balatçık 

Cami/ Balatçık İlkokulu 

kesiminde kalan kısmı. 

Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış eylemler:  

T.C. Ulaştırma ve Altyapı 

Bakanlığı tarafınca gürültü 

perdesi projesi planlanmıştır. 

 

EYLEM TANIMI   

Analiz edilen senaryo sayısı  1 

Seçilen Senaryo: Bölgede çok katlı yapıların 

yoğunlaşması nedeni ile ileriye yönelik tedbir amaçlı 

demiryolu hattı kenarına çift taraflı 4m 

yüksekliğinde ses yutucu özellikte gürültü perdesi 

yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  87 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
3 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
0 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  21 

Gürültü  azaltım eylemi 

uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  

1 

 

 

 

http://www.ubak.gov.tr/
http://www.ubak.gov.tr/
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 GYA_06 gürültü azaltım senaryosunun teknik açıklaması    

BELEDİYE İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 

Sıcak nokta ID’si P04_GYA_06 

 

Gürültü Skoru  

Eylem öncesi toplam gürültü 

skoru:  264 

Eylem sonrası toplam gürültü 

skoru:  
0 

GÜRÜLTÜ KAYNAKLARI BİLGİSİ  

Haritalanan 

kaynak hakkında 

kısa açıklama:  

İzmir ili Menemen ilçesi 

T.C.D.D'e ait demiryolunun 

Esatpaşa Mahallesi kesiminde 

kalan kısmı. (Askeriye karşısı) 

Hâlihazırda 

uygulanmış veya 

planlanmış 

eylemler:  

GYA bölgesinde T.C. Ulaştırma 

ve Altyapı Bakanlığı tarafınca 

yapılmış yaklaşık 3m 

yüksekliğinde gürültü perdesi 

mevcuttur. 

 

 

EYLEM TANIMI   

Analiz edilen senaryo sayısı  1 

Seçilen Senaryo: Bölgede çok katlı yapıların 

yoğunlaşması nedeni ile ileriye yönelik tedbir amaçlı 

demiryolu hattı kenarına tek taraflı 3 m 

yüksekliğinde ses yutucu özellikte gürültü perdesi 

yapılması. 

MARUZİYET BİLGİSİ  

Alandaki toplam sakin sayısı  775 

Eylem öncesi alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı   
12 

Eylem sonrası alandaki gürültü aşımına 

maruz kalan sakin sayısı  
0 

Alandaki toplam çok  hassas bina sayısı  53 

Gürültü  azaltım eylemi 

uygulanan 

alandaki toplam çok hassas bina sayısı  

2 

http://www.ubak.gov.tr/
http://www.ubak.gov.tr/
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4.3.4 Sanayi Gürültü Azaltım Senaryoları  

 

 İzmir ilinin Stratejik Gürültü Harita sonuçlarına göre elde edilen sanayi kaynaklı 
gürültü GYA‘sı Bornova ilçesinde yer alan Batı Çimento fabrikasının yanında yer alan 
Naldöken Mahallesindedir. Şekil 17, 18 ve 19‘da yer alan görsellerde ok ile ifade 
edilen bölge söz konusu çimento fabrikasının sınırıdır. Çok hassas yapı olarak ifade 
edilen konutlara oldukça yakın konumdaki fabrikanın meydana getirdiği gürültünün 
azaltımına ilişkin olarak; bölgede yapılacak olan kentsel dönüşüm senaryosuna göre, 
konutlar ile Batı Anadolu Çimento fabrikası arasında gerekli sağlık koruma mesafesi 
bırakılarak, sanayiden kaynaklı gürültü azaltımının sağlanması düşünülmektedir.   
 

 
Şekil 21: GYA_END_01 saha fotoğrafı 
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Şekil 22: GYA_END_01'da konutlar ile fabrika görünümleri 

 

 
Şekil 23: GYA_END_01'da konutlar ile fabrika mesafesi 

 

 
 

4.4 Gürültü Azaltım Tedbirleri Öncesi ve Sonrası Nüfus 
Değerlendirmesi  
 
Yukarıdaki tabloda verilmiş olan senaryolar için gürültü seviyelerine ve gürültüye 
maruz kalan sakinlere ilişkin yeni bir tahmin gerçekleştirilmiştir. Gürültü yazılımı, 
azaltım tedbirleri sonrasındaki yeni ses basıncı seviyesini değerlendirmekte, ayrıca 
yeni aşım seviyeleri de mevcuttur. Azaltım tedbirleri uygulandıktan sonra bir CBS 
yazılımı kullanılarak aşımlara maruz kalan yeni sakin sayısı hesaplanmıştır ve 
aşağıdaki tablolarda sunulmaktadır.  
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Tablo 51: Karayolu azaltım öncesi ve sonrası nüfus değerlendirmesi 

GYA ID KAYNAK 

Eylem 
öncesi 

gürültüye 
maruz kalan 
insan sayısı 

Eylem 
sonrası 

gürültüye 
maruz kalan 
insan sayısı 

PEL 
azaltımı 

P04_GYA_49 İzmir Çevre Yolu 1222 876 327574 

P04_GYA_47 İzmir Çevre Yolu 319 287 25641 

P04_GYA_50 İzmir Çevre Yolu 591 398 176602 

P04_GYA_43 İzmir Aydın Otoyolu 526 0 214998 

P04_GYA_44 Ankara Caddesi 443 406 135374 

P04_GYA_45 Ankara Caddesi 3733 2967 874921 

P04_GYA_46 Ankara Caddesi 332 265 32197 

P04_GYA_48 Ankara Caddesi 806 525 105825 

P04_GYA_55 İstanbul Caddesi 434 348 95441 

P04_GYA_59 İnkılap Caddesi 367 161 149977 

P04_GYA_60 İnkılap Caddesi 394 315 235789 

P04_GYA_57 Çanakkale Asfaltı 509 193 364109 

P04_GYA_58 Manisa Asfaltı 330 314 189879 

 

 

Tablo 52: Demiryolu azaltım öncesi ve sonrası nüfus değerlendirmesi 

GYA ID KAYNAK 

Eylem öncesi 
gürültüye 

maruz kalan 
insan sayısı 

Eylem 
sonrası 

gürültüye 
maruz kalan 
insan sayısı 

PEL 
azaltımı 

P04_GYA_01 Ege Mahallesi 76 0 4462,737 

P04_GYA_02 Şemikler-Demirköprü 18 0 317,24 

P04_GYA_03 Şemikler-Mavişehir 2 0 12,619 

P04_GYA_04 Çiğli Yeni Mahalle 2 0 37,679 

P04_GYA_05 Balatçık Camii/ Balatçık İlkokul mevki 3 0 18,779 

P04_GYA_06 Menemen Askeriye karşısı 12 0 264,181 

 

 

 

Tablo 53: Sanayi gürültü azaltım öncesi ve sonrası nüfus değerlendirmesi 

GYA ID KAYNAK 

Eylem öncesi 
gürültüye 

maruz kalan 
insan sayısı 

Eylem 
sonrası 

gürültüye 
maruz kalan 
insan sayısı 

PEL 
azaltımı 

P04_GYA_END_01 Batı Anadolu Çimento Fabrikası 261 0 58581,7 
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5. Sonuçlar 

 
Bu projede İzmir Stratejik Gürültü Haritası sonuçlarından yararlanılarak tüm 
aglomerasyon içinde her bir yapıya ait gürültü skorları CBS ortamında hesaplanmış, 
ardından gürültü skorlarına göre sıcak noktalar belirlenmiştir. İGEP çalışmasında, 
İzmir'deki karayolu, demiryolu ve sanayi gürültüsüne yönelik belirli alanlarda 
senaryolar üretilmiştir. Seçilen senaryolara göre CadnaA yazılımı yardımı ile azaltım 
modelleri oluşturulmuştur. İzmir Gürültü Eylem Planı (İGEP) İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, İklim Değişikliği ve Çevre Koruma Kontrol Daire Başkanlığı, Çevre Koruma 
Müdürlüğü tarafından kendi imkân ve bilgi birikimiyle hazırlanmıştır. 
 
      
          …./…./2023 
 
 
 H. Gültekin UYSAL      H. Merve YENER 
 Makine Mühendisi      Çevre Yüksek Mühendisi 
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EK-1 

1) İzmir Aydın otoyolu (Bornova): Gürültü perdesi. (P04_GYA_43) 

2) Sakarya Caddesi (Bornova): Yeşil alan artırımı. (P04_GYA_52) 

3) İnkılap Caddesi (Menemen): Gürültü Perdesi. (P04_GYA_59, P04_GYA_60) 

4) Çanakkale- Manisa Asfaltı (Menemen): Gürültü Perdesi. (P04_GYA_57, P04_GYA_58) 

5) Ankara Caddesi (Bornova): Gürültü Perdesi. (P04_GYA_44, P04_GYA_45, P04_GYA_46, P04_GYA_48) 

6) İzmir Çevre yolu (Karşıyaka-Bayraklı-Çiğli-Bornova): Gürültü Perdesi. (P04_GYA_47, P04_GYA_49, 
P04_GYA_50)  

7) Mustafa Kemal Caddesi (Bornova) :Yeşil Alan artırılması. (P04_GYA_51) 

8) Yüzbaşı İbrahim Hakkı Ethem Caddesi (Bornova): Yeşil Alan artırılması. (P04_GYA_54) 

9) İstanbul Caddesi (Bornova): Gürültü Perdesi. (P04_GYA_55) 

İzmir Gürültü Eylem Planı içinde belirlenen tüm eylem öneri noktalarının listesi 

İlçe Kaynak Eylem önerisi 
Yolun 

mülkiyeti 

B
o

rn
o

v
a
 

İzmir Aydın Otoyolu Gürültü Perdesi KGM 

Ankara Caddesi Gürültü Perdesi KGM 

İzmir Çevre Yolu Gürültü Perdesi KGM 

İstanbul Caddesi Gürültü Perdesi KGM 

Sakarya Caddesi Yeşil alan artırımı İBB 

Mustafa Kemal Caddesi Yeşil alan arıtırımı İBB 

Yüzbaşı İbrahim Hakkı Ethem 
Bulvarı Yeşil alan arıtırımı İBB 

K
a
rş

ıy
a
k
a

 

Demirköprü Karayolu Alt Geçidi 
Gürültü Emici Yüzey 

Kaplaması  İBB 

Anadolu Caddesi Gürültü Perdesi İBB 

B
a
y
ra

k
lı

 

Adnan Kahveci Karayolu üst Geçidi Gürültü Perdesi İBB 

B
u

c
a

 

Homeros Bulvarı Gürültü Perdesi İBB 

M
e
n

e
m

e
n

 

İzmir Çanakkale Asfaltı Gürültü Perdesi KGM 

İnkılap Caddesi Gürültü Perdesi KGM 
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EK-2 

GYAA‘lardan  
geçen karayolları 
listesi : 

 
1 6000 

2 Ata 

3 Izmir Çevreyolu 

4 Izmir-Çesme Otoyolu 

5 Mithatpasa 

6 Mustafa Kemal Sahil 

7 Sakarya 

8 V. Hüseyin Ögütçen 

9 286 

10 1912 

11 7020 

12 1847/13 

13 1847/16 

14 288/2 

15 569/1 

16 Akin Kivanç 

17 Alija Izetbegovic 

18 Altinyol 

19 Anadolu 

20 Ankara 

21 Dumlupinar 

22 Fatih Sultan Mehmet 

23 Girne 

24 Haydar Aliyev 

25 Haydar Aliyev 

26 Ibrahim Ethem 

27 Manas 

28 Mustafa Kemal 

29 Nur Sultan Nazar Bayev 

30 Osmangazi 

31 Ozan Abay 

32 Sakarya 

33 Smyrna 

34 Yavuz 

35 Yüzbasi Ibrahim Hakki 

36 113 

37 Abdi Ipekçi 

38 Ahmet Arvasi 

39 Ankara 

40 Barbaros 

41 Burak Reis 

42 Cengiz Han 
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43 Cumhuriyet 

44 Fatih 

45 Fatih Sultan Mehmet 

46 Fevzi Çakmak 

47 Gaziler 

48 Gediz 

49 Gençlik 

50 Hasan Ali Yücel 

51 Hürriyet 

52 Istanbul 

53 Istiklal 

54 Izmir Aydin Otoyolu 

55 Izmir Çesme Otoyolu 

56 Kamil Tunca 

57 Kazim Karabekir 

58 Kemalpasa 

59 Osmangazi 

60 Refik Tulga 

61 Satuk Bugra Han 

62 Sehit Taha Carim 

63 Sehitler 

64 Turgut Reis 

65 Üniversite 

66 Yavuz 

67 Yener 

68 Yildirim Beyazit 

69 Yüzbasi Ibrahim Hakki 

70 Ziya Gökalp 

71 149 

72 154 

73 194 

74 220 

75 254 

76 254 

77 272 

78 682 

79 688 

80 206/5 

81 419/2 

82 431/4 

83 Adnan Kahveci 

84 Ahmet Piristina 

85 Akdogan 

86 Atatürk 

87 Aydin Hatboyu 

88 Dogus 

89 Erdem 

90 Fevzi Çakmak 

91 Gazeteci Yazar Ismail Sivri 

92 Gazi Osman Pasa 
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93 Gürçesme 

94 Hoca Ahmet Yesevi 

95 Homeros 

96 Izmir Aydin 

97 Izmir Aydin Otoyolu 

98 Kaynak 

99 Kibris 

100 Mehmet Akif 

101 Mehmetçik 

102 Menderes 

103 Onat 

104 Özbekistan 

105 Özmen 

106 Seyfi Demirsoy 

107 Turgut Özal 

108 Uçkuyular 

109 Ugur Mumcu 

110 Yavuz Sultan Selim 

111 6779 

112 8050 

113 8809 

114 8927 

115 6796/3 

116 8019/11 

117 8790/5 

118 9 Eylül 

119 Anadolu 

120 Caher Dudayev 

121 Çanakkale Asfalti- Ulukent 

122 Yenihavaalani 

123 56 

124 73 

125 80 

126 99 

127 371 

128 544 

129 651 

130 655 

131 656 

132 800 

133 4326 

134 Abdülhamit Yavuz 

135 Abdullah Arda 

136 Akçay 

137 Altan Aydin 

138 Atatürk 

139 Gazi Atatürk 

140 Hasan Güven 

141 Kemal Reis 

142 Mehmet Emin Gürkan 
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143 Nevvar Salih Isgören 

144 Önder 

145 Prof. Dr. Türkan Saylan 

146 Sanayi 

147 Sarniç Yolu 

148 Sehit Süleyman Ergin 

149 Yesillik 

150 Adnan Kahveci 

151 Mithatpasa 

152 Seferihisar 

153 14 

154 172 

155 250 

156 4012 

157 4326 

158 4551 

159 4586 

160 5757 

161 6000 

162 9301 

163 9601 

164 9601 

165 108/2 

166 175/3 

167 52/18 

168 52/96 

169 9125/6 

170 9200/1 

171 9306/2 

172 Ali Riza Avni 

173 Altan Aydin 

174 Coskun Kale 

175 Dostluk 

176 Erdal Yaklav 

177 Eskiizmir 

178 Fahrettin Altay 

179 Faruk Akar Karasu 

180 Filiz 

181 Gazeteci Hasan Tahsin 

182 Gökdere 

183 Gürsel Aksel 

184 Halide Edip Adivar 

185 Inönü 

186 Kazim Karabekir 

187 Mehmetçik 

188 Metin Oktay 

189 Polat 

190 Saim Çikrikçi 

191 Sehit Pilot Volkan Koçyigit 

192 Sirri Atalay 
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193 Ulu Önder 

194 Yesildere 

195 Yesillik 

196 Yildiz 

197 1675 

198 2038 

199 2040 

200 6522 

201 6523 

202 6524 

203 1671/2 

204 2040/3 

205 2040/4 

206 2041/3 

207 Anadolu 

208 Atatürk 

209 Aziz Nesin 

210 Bas Pehlivan Karaali 

211 Bestekar Yusuf Nalkesen 

212 Caher Dudayev 

213 Cemal Gürsel 

214 Cengiz Topel 

215 Cevdet Bilsay 

216 Doç. Dr. Bahriye Üçok 

217 Girne 

218 Gün Sazak 

219 Hasan Ali Yücel 

220 Latife Hanim 

221 Orhan Saik Gökyay 

222 Rüstü Sardag 

223 Sehitler 

224 Selçuk Yasar 

225 16 

226 1395 

227 1396 

228 1570 

229 1592 

230 9 Eylül 

231 Akdeniz 

232 Akincilar 

233 Ali Çetinkaya 

234 Anafartalar 

235 Ankara Asfalti 

236 Atatürk 

237 Birlesmis Milletler 

238 Bogaziçi 

239 Bozkurt 

240 Cumhuriyet 

241 Dr. M. Enver Bey 

242 Dr. Refik Saydam 
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243 Eskiizmir 

244 Esrefpasa 

245 Fatih 

246 Fevzipasa 

247 Gazi 

248 Gazi Osman Pasa 

249 Gaziler 

250 Gürçesme 

251 Gürsel Aksel 

252 Halide Edip Adivar 

253 Homeros 

254 Hürriyet 

255 Isçiler 

256 Lozan 

257 Metin Oktay 

258 Montrö 

259 Mürselpasa 

260 Mustafa Kemal Sahil 

261 Ozan Abay 

262 Plevne 

263 Saim Çikrikçi 

264 Sair Esref 

265 Sait Altinordu 

266 Sehit Fethibey 

267 Sehit Nevres 

268 Sehitler 

269 Talatpasa 

270 Toros 

271 Vahap Özaltay 

272 Vali Kazim Dirik 

273 Vasif Çinar 

274 Çevre Yolu 

275 Hükümet 

276 Ibrahim Turan 

277 Nazar Boncugu 

278 Yazar Namik Kemal 

279 Ziya Gökalp 

280 Çanakkale Asfalti- Koyundere 

281 Çanakkale Asfalti- Ulukent 

282 Çanakkale Asfalti-buruncuk 

283 Çanakkale Asfalti-çavus 

284 Çanakkale Asfalti-türkelli 

285 Inkilap 

286 Izmir Çanakkale Asfalti 

287 Izmir Çanakkale Asfalti- Mermerli 

288 Manisa Asfalti 

289 27 Mayis 

290 Çayirli 

291 8 

292 Aydin 
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293 Dogan Bursalioglu 

294 Metropolis 

295 Mithatpasa 

296 Sadik Ileri 

297 Torbali 

298 Ugur Mumcu 

299 Yazibasi Izmir 

300 Maresal Fevzi Çakmak 

301 Mithatpasa 
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EK-3 

 Karayolu kaynaklı GYA'larda yer alan karayolu  listesi ve önlem önerileri 

İlçe Kaynak Eylem önerisi 
Yolun 

mülkiyeti 

B
o

rn
o

v
a
 

İzmir Aydın Otoyolu Gürültü Perdesi KGM 

Ankara Caddesi Gürültü Perdesi KGM 

İzmir Çevre Yolu Gürültü Perdesi KGM 

İstanbul Caddesi Gürültü Perdesi KGM 

Burak Reis Caddesi - İBB 

Abdi İpekçi Caddesi - İBB 

Sakarya Caddesi Yeşil alan artırımı İBB 

Mustafa Kemal Caddesi 
Yeşil alan 
arıtırımı İBB 

Fatih Sultan Mehmet Caddesi - İBB 

Yüzbaşı İbrahim Hakkı Ethem Bulvarı 
Yeşil alan 
arıtırımı İBB 

Kazım Karabekir - İBB 

K
a
rş

ıy
a
k
a

 

Gün Sazak Bulvarı - İBB 

Rüştü Şardağ Bulvarı - İBB 

K
o

n
a

k
 Mithatpaşa Caddesi - İBB 

Ali Çetinkaya Caddesi - İBB 

Plevne Bulvarı - İBB 

Cumhuriyet Bulvarı - İBB 

Talatpaşa Bulvarı - İBB 
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Gaziemir Önder Caddesi - İBB 
T

o
rb

a
lı

 Torbalı Caddesi - İBB 

Mithatpaşa Caddesi - İBB 

Metropolis Caddesi - İBB 

Uğur Mumcu Caddesi - İBB 

K
a
ra

b
a

ğ
la

r 

Polat Caddesi - İBB 

14 Sokak - İBB 

İnönü Caddesi - İBB 

Eşrefpaşa Caddesi - İBB 

Yeşillik Caddesi - İBB 

Gazeteci Hasan Tahsin Caddesi - İBB 

Filiz Caddesi - İBB 

Ulu Önder Caddesi - İBB 

Saim Çıkrıkçı Caddesi - İBB 

Ordu Caddesi - İBB 

Yıldız Caddesi - İBB 

Faruk Akar Karasu Caddesi - İBB 

Eski İzmir Caddesi - İBB 

5757 Sokak - İBB 

Şehit Pilot Volkan Caddesi - İBB 

4012 Sokak - İBB 

B
u

c
a

 Mehmet Akif Caddesi - İBB 

Menderes Caddesi - İBB 

Erdem Caddesi - İBB 

Yavuz Sultan Selim Caddesi - İBB 

M
e
n

e
m

e
n

 

İzmir Çanakkale Asfaltı Gürültü Perdesi KGM 

İnkılap Caddesi Gürültü Perdesi KGM 
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EK-4 
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EK-5 

Kurumlar ile yapılan resmi yazışmalar ve toplantı tutanakları  
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 100 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 101 

 
 



 

 102 

 
 



 

 103 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 104 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 105 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 106 

 



 

 107 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 108 

 
 

 

 

 

 

 



 

 109 
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 111 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 112 
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